
Acceptance for Mailing at Special Rate of Postage provided for 
nj Section 1108, Act of October 8, 1917, Authorised June 27, 1918

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU
AMERIKOJE ORGANAS

31

No. 29 Vol. XXXXIIINew York, N. Y., Liepos-July 18, 1.952 Kntered m Second Claws Matter November 28, 1910, at the Poet 
Office at New lark, N. Y^ under the Act of March 8, Wfi

SUSIVIENIJIMO 47-TAS SEIMAS 
PRADĖTAS ĮSPŪDINGAI

* ( . ■' - ■■ -

Pirmoje Sesijoje Dalyvauja 129 Delegatai

Liepos 7 dieni}, 10 valandą. ryte, Hotel Cleveland, 
(’leveland, Ohio, prasidėjo. Susivienijimo 47-tas seimas, 
kurį atidarė Seimui Rengti .Komisijos pirmininkas 
Antanas Ndanys. Jis taręs atitenkamą žodį į i,suvažia
vusius delegatus ir delegates, pakvietė Ks. Strumskį 
prie piano, o (įną Biežienę ant estrados pagiedoti Ame
rikos ir Lietuvos himnus. Pirm himnų Igiedojimą. į šei
minę svetainę įnešta Amerikos ir Lietuvos vėliavos.

Po to perskaityta Ohio valstijos gubernatoriaus 
sveikinimo telegrama seimui. J&nas Brazauskas, vienas 
iŠ Seimui Rengti Komisijos narių, sveikino delegatus 
Clevelando miesto majoro vardu.

Jonas Daugėla, Seimui Rengti Komisijos ske roto
rius, perskaitė atitinkamą. rastą, kuriuomi jis sveikino
delegatus ir delegates, suvažiavusius į Cleveland;) iš 
plačiosios Amerikos- ir Kanados svarstyti Susivienijimo 
* • 1 t ~ , hsvarbiuosius klausimus. Taipgi jis palinkėjo visiems 
delegatams ir delegatėms sėkmingos darbuotės seimo 
metu. * ...

Pirmininkas Antanas Zdanys, pradėdamas šeimi
nę programą, pirmiausiai pakvietė ant estrados Seimui 
Rengti Komisijos visus narius,, ir: supažindino su daly
viais. Po to jis taręs kelis žodžius, pakvietė Susivieniji
mo prezidentą brolį Laukaitį užimti seimo vedėjo pa
reigas ir jam vadovauti. Pastarasis pasveikino suvažia
vusius delegatus ir delegates, pakvietė sekretorių d r. 
M. J. Viniką, iššaukti delegatus vardais, kad jie, kada 
bus iššaukti, priduotų mandatus.

Mandatų komisijon prezidentas paskyrė šiuos dele
gatus: Antaną M. Praškevičių, 14 kp. delegatą iš Cle- 
velani^ >hio; Antaną Kriaučialį, 57 kuopos delegatą iš 
Wore Jer, Mass.; Stasį Bakanų, 90 kuopos delegatą iš 
BridgW’ille,. Pa.

Laiškui skaitymo komisijoj/ paskirta: Nora Gugie- 
nė, 208 moterų kuopos delegatę! iš Chicago, BĮ.; Ona 
Lndrelienė, 236 kuopos delegatė iš Toronto, Canada; 
G. Dargienė, 353 kuopos delegate iš Pittsburgh, Pa,

Seimui vadovauja prezidentas W. I<\ Laukaitis, 
sekretoriauja dr. M. J. Vinikas,; jis savo pagelbininkais 
pasiskyrė S. E. Vitai t į, 126 kuopos delegatą iš New 
Yorko, ir .L Gedmintą, 308 kuopos delegatą, iš Brook
line, Mass.

Ženkleliams prisegioti komisijon paskirta: Ona 
Morey, 57 kuopos delegatė iš Worcester, Mass.; Angela. 
Justine, 185 kuopos delegate iš Indiana Harbor, Ind.; 
Ona Bi’ežienė, 134 kuopos delegatė iš Chicago, 111.; A. 
Mikužiutė, 313 kuopos delegatė >iš Chicago, Ill.; M. 
Mišeikienė, 14 kuopos delegatė iš Cleveland, Ohio.

Prezidentas Laukaitis pakvietė pakalbėti du žy- 
nfms t Susivienijimo veikėjus-veteranus, dėdę Juozą. 
Ambraziejų,' 38 kuopos delegatą, iš Brooklyn, N. Y. ir 
P. W. Birštonu, buvusį Susivienijimo prezidentą ir 23 
kuopos delegatų iš Shenandoah, Pa.‘ Jiedu pasakė gra
žias kalbas apie Susivienijimą ir ragino visus bendrai
dirbti savo organizacijos ir Lietuvos naudai, kad ji vėl 
butų laisva ir jos sūnų ir dukterų valdoma.

Antroje popietinėje sesijoje visi delegatai iššaukti 
vardais ir jiems prisegti šeiminius ženkleliai.

Po to eita prie Pildomosios Tarybos ir komisijų 
raportji. Prezidento, vice prezidento, iždininko, daktaro 
kvotėjo ir iždo globėjui, rirportai priimti be skaitymo 
kaip parašyti Seimo Darbų Knygoje. Sekretorius savo 
raportą skaitė, apleisdamas skaitlines, tik svarbesnes 
raporto vietas paaiškindamas ur nurodydamas Susivie- 
nijiiho stovį ir jo augimą.

Tuomi baigėsi antroji popietine .sesija.
Delegatai ir delegates gerai ^nusiteikę, tartum vie

nos šeimos nariai suvažiavę savo šeimyninių reikalų ap
svarstyti ir nustatyti gaires ateities darbams, tad reikia 
manyti, kad šis 47-tas seimas atliks daug geni darbų
Susivienijimui ir visiems nariams.

J/. L. UzLS'/L.

Priėmus Pildomosios Tarybos ir Pastovių Komisi- 
jų raportus, sekamose sesijose buvo svarstomi kiti nu
matyti Seimui išspręsti klausimai

Užtvirtinta narių daugumos balsų išrinktoji Pil
domoji Taryba.

Perrinktos Avisos Pastoviosios Komisijos.
'Tėvynės redaktorium perrinktas M. L. Vasil.
Sekančiam SLA Seimui paskirta vieta Wilke's

Barre, Pa. ‘ .p
Nutarta t inkamai ai remontuoti SLA Cent ro ujamą 

New Yorke ir tam reikalui išrinkta nauja komisija.
Padaryta, ir visa eile“ kitų svarbių nutarimų, apie 

kurios bus pranešta, sekamose Tėvynės laidose1. \

Lietuvos, Latvijos ir Estijos Diplomatinių 
Atstovų Pasitarimas Londone

Lietuvos, Estijos ir Latvijos
diplomatiniai atstovai buvo su
sirinkę pasitarimams Londone, 
kurie tęsėsi nuo 1952 m. bir
želio 27 ligi 30 dienos.

Šiuose pasitarimuose dalyva
vo Lietuvos atstovai: B. K. Ba
lutis, S. Lozoraitis ir P. Žadei- 
kis. Estijos atstovai: J. Kaiv, 
K. R. Pusta, A. Rei, E. Sare- 
pera ir A. Torma. Latvijos at
stovai: R. Kampus, T. Ozolins.

1. Susirinkusieji atstovai pa
darė nuodugnią apžvalgą tarp
tautinės padėties, o ypatingai 
visų tų jos aspektų, kurie gali 
turėti įtakos į Baltijos valsty
bių padėtį ir jų laisvės bei ne-' 
priklausomybės atstatymą,

.2. Jie su pasitenkinimu kons
tatavo, kad glaudus bendradar
biavimas, kurį Baltijos valsty
bės be pertraukos tęsė nuo pat 
nepriklausomybės atstatymo— 
o ypatingai nuo Lietuvos, Esti
jos ir Latvijos 1934 metų 
Draugingumo ir .Bendradar
biavimo Sutarties pasirašymo

6. Jie vieningai pareiškė 
viltį, kad Genocido Konvenci
ja trumpu laiku taps efekty
viu įrankiu žmogaus teisėms 
apsaugoti ir kad Jungtinės 
Tautos ras budus ir priemo
nes sustabdyti terorui ir de
portacijoms nuo kurių kenčia 
Baltijos ir kitų kraštų gyven
tojai, esantieji Sovietų okupa
cijoje.

7. Jie Nuolankiai sveikina 
savo tautas, .kenčiančias sve
timą jungą ir su giliu lindėsiu 
mini visas jų kraštuose* vieš
pataujančias Uranijos aukas.

Jie yra tvirtai įsitikinę, kad 
Baltijos tautų teisės ilgainiui 
laimės ir kad Lietuvos, Esti
jos, ir Latvijos, — o taip pat 
ir kitų Sovietų pavergtų kraš- 
tų — laisvė ir nepriklausomy
bė bus atstatyta.

Pavergtoje Tėvynėje

Iš Sibiro ištrukę gyvi liudi
ninkai tvirtina, kad daug pa- 
baltiečių, tarp jų ir lietuvių, 
ištremti į Kazachstaną, ypač 
per karą, ten mirė badu.

Gautomis žiniomis, Lietuve-
je, Gudeliuose prie Balbieriš
kio, mirė Gudelių klebonas 
kun. Aleksandravičius.
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skelbia, kad paskiausiomis ži- 
niorhis, raudonoji armija pra
dėjo statyti stovyklas, aero
dromus ir nusileidžiamąsias 
aikštes tarp Vilnia,us, Lentva
rio ir Trakų. Tuose naujai į- 
ruošiamuose kariniuos punk
tuose kuriama bazė parašuii- 
ninkų divizijai, anksčiau lai
kytai Rytų Prusnose. Divizi
jos štabas ir priešlėktuviniai 
daliniai jau perkelti į Vilnių. 
Motoriz. pėstininkų divizija, 
ligi tol stovėjusi Nauj. Vilnioj, 
buvo perkelta į vakarinę Lie
tuvos dalį, tarp Mažeikių, Tel
šių ir Kretingos.

-—o—
LTSR “aukščiausiojo teis

mo pirmininku“ paskirtas, bet 
apie tai viešai paskelbiant “iš
rinktas-’, Karolis Didžiulis.

Lietuviai Pakviesti j Laisvųjų Juristų Kongresą 
Berlyne

SVARBIUS SEIMUS PRALEIDUS
SLA 47-tas Seimas ir Republikonų Konvencija

Tuo pačiu laiku, kuoiuct SLA kuopų rinkli dele
gatai posėdžiavo SLA 47-tani Seime Cleveland, Ohio, 
netoliinai ,nuo jų, Chicago,je, posėdžiavo didžiosios Ame
rikos politines Rep.uhlikonų partijos atstovai.

SLA Seimo tikslas apsvarstyti jau pirmiau 'Tėvy
nėje ir vėliau Seimo Darbų ir Raportui .Knygoje at
spausdintus kuo])ų ir veikėjui įnešimus ir konstitucijos 
kakuriuos pakeitimus, kurie sudaro kaip ir platTormą, 
arba programą sekami] (Lieju meti] veiklai. 'Taipgi už
tvirtinti referandumu išrinktąją Pildomąją 'Tarybą, 
paskirti įvairioms veiklos šakoms komisijas ir nuskirti 
vieta busimam SLA Seimui. < I

SLA Seimas yra svarbus nelik los organizacijos 
nariams, liet bendrai ir \isiems lietuviams ii\\'cna.u1 iems 
išeivijoje, nes SLA \aidina svarbią rolę nelik labdary
bėje, bei bendrai visoje lietuviui kultūrinėje ir 1 aulinėje 
veikloje. Ypatingai svarbus dabartiniu momentu, kuo
met musų gimtasis kr-aštas Lietuva yra pavergtas ir 
žiauriausiai kankinamas, kuomet reikalinga (lidelė ko
va už išlaisvinimą.

— yra davęs vertingų rezul
tatų ir yra. pasirodęs naudin
gas visiems trims kraštams. 
Todėl susirinkusieji atstovai 
randa, reikalinga ir pageidau- ' 
jama, kad jų bendradarbiavi
mas butų toliau plečiamas ir 
stiprinamas.

3. Sprendimas dėl formų, 
kuriomis bus nustatytas dar 
glaudesnis Lietuvos, Estijos ir 
Latvijos susijungimas po jų 
išlaisvinimo, priklauso pa
čioms Baltijos tautoms. Ta
čiau susirinkusieji atstovai pa
reiškė savo įsitikinimą, kad. ši , 
sąjunga turėtų būti labai glau
di ir kad ji visais galimais bu
dais turėtų siekti bendradar
biavimo su kitais kraštais 
Jungtinės Europos rėmuose: 
Jie taip pat pabrėžė pageida
vimą, kad ši glaudžios sąjun
gos koncepcija butų plačiai 
populiarinama ir jų tautiečių 
visuotiniai priimta.

4. Jie taip pat padarė ap
žvalgą bedradarbiavimo su 
kitų, Sovietų pavergtų, tautų 
laisvais atstovais, kuriam jie 
teikia didelę svarbą.

5. Jie su dėkingumu ir did
žiu pasitenkinimu atžymėjo 
palankumą, ir užuojautą, ku
rią parodė Baltijos tautoms 
Didžioji Britanija, Amerikos 
Jungtinės Valstybės ir kiti 
vakarų kraštai, kuriuose tiek 
daug pabaltiečių rado prig
laudą. Ryšy su tuo jie didžiai 
įvertino Amerikos Jungtinių 
Valstybių Prezidento telegra
mą, pasiųstą Baltijos Valsty
bių Laisvės' Komitetui New 
Yorke, kurioje Prezidentas pa
reiškė Baltijos tautoms savo 
simpatiją, minint 12 metų su
kaktį nuo to momento kai 
Sovietų Sąjunga, sulaužyda
ma tarptautines sutartis, įsi
veržė į jų kraštus ir kurioje 1 
Prezidentas dar kartą patvir
tino Amerikos Jungtinių Vals
tybių nusistatymą nepripažin
ti šio agresijos akto.

Šiemet nuo liepos 25 d. iki 
rugpiučio 1 d. Berlyne ruošia
mas plataus masto tarptauti
nis teisininkų kongresas, įkurį 
sušaukti mintį iškėlė vokiečių 
Rytų zonos Vakaruose įsikū
ręs Laisvųjų Juristų- Sambū
ris. Šis sambūris, kovoja dėl 
žmogaus teisių Vokietijoje su
vaidinęs didelį vaidmenį, mi- 
nejama.m kongresui ir vado
vauja. Kongresą remia Vokie
tijos federalė vyriausybė, ypa
tingai teisingumo ministeris 
Dehleris, taip pat Berlyno vy
riausias burmistras prof. Reu- 
teris ir kiti. Kongrese daly
vaus apie 1.30 iš įvairių pasau
lio kraštų pasižymėjusių teisi
ninkų, tarp jų buvęs selgų 
ministeris pirmininkas Špaa- 
kas, japonų aukščiausio teis
mo vice pirmininkas Shunzo 
Kobayastis, britų lordas Ja- 
wittas, buvęs prancūzų teisin
gumo ministeris V. de Moro 
Gioferri, pasižymėjęs Brazili
jos teisininkas Jose Nabuco ir 
kiti. Kongresas yra pasiryžęs 
atsiriboti nuo visokio politinio 
propagandos darbo ir viską 
vertinti tik pagal teisinį ob
jektyvumą. Laisvųjų Juristų 
vadovybės kongrese taip pat 
pakviesti dalyvauti Vykdomo
sios Tarybos narys doc. M. 
Brakas, iš JAV — Dr. A. 
Trimakas ir iš Vokietijos — 
Dr. J. Sakalauskas. Kongre
sas kviečia vieną iš lietuvių 
teisininkų skaityti referatą 
apie teisinio gyveninio raidą 
Lietuvoje paMaraisiais me
tais. Referato reikalu sussiek- 
ta su Pat. Liet. Grupe JAV-sc 
ir Lietuvių Teisininkų Draugi
jos centru Chicagoje.

Netenka abejoti, kad per mi
nimąjį kongresą bus taip pat 
duotas gana tikslus vaizdas, 
kas darosi anapus geležinės 
uždangos ir kaip Ten teisės 
vardu vykdomasžiauriausias 
smurtas. Kad darbas /itų sis
temingiau, numatytos sudary
ti iš rinktinių specialistų, bau

džiamosios, civilinės ir ūkinės, 
darbo ir viešosios teises ko
misijos,’ kurios konstatuos, kas 
iš pagal Jungtinių Tautų char- 
ta dėklą rūtų žmogaus teisių 
yra faktiškai belikę bolševikų 
okupuotose srityse. Visi tie 
dalykai bus paskui išdisku- 
suoti, kur į kongresą atvykę 
žymus iš Rytų zonos ir pa
vergtų kraštų teisininkai ga
lės tarti laisvą ir atvirą žodį 
apie teisinę padėtį jų okupuo
tose tėvynėse.

Minimasis Laisvųjų Juristų 
Sambūris, pradėjęs veikti 
1949 m., registruoja, visus So
vietų zonoj vykstančius teisės 
laužymus ir pagal visus teisės 
statomus reikalavimus yra su
rinkęs nepaprastai daug do
kumentinės medžiagos. Jo cen
trinę, esančią Vakarų Berly
no, kas mėnuo vidutiniškai ap
lanko po 5,000 žmonių, o ligi 
šiol lankytojų skaičius iš viso 
pasiekė jau apie 75,000, kurie 
visi jau papasakojo savo išgy- 
venimus ir rūpesčius, taip pat 
visus Sovietų vykdomus teisės 
laužymus. Ir šiandien — dėl 
to plataus bendradarbių tink
lo Vokietijos sovietinėj zonoj 
nėra, tokios įstaigos, kur Lais
vųjų Juristų Sambūris neturė
tų savo slapto bendradarbio. 
Teisiniams daužymams ir tos 
.rūšies nusikaltimams tirti ko
misija. dirba'. visiškai nuošaliai 
nuo visokios propagandos, lai
kydamasi griežčiausio objek
tyvumo. Ir jos darbo rezulta
tai meta, bolševikams baisų 
kaltinimą, akivaizdžiai atsk
leisdami, kaip už geležinės už
dangos bolševikinėj sistemoj 
elgiamasi su politiniais kali
niais, kaip ten nužmoginti 
ūkininkai, darbo valstiečiai, 
fabrikų darbininkai ir kt. da?- 
bo žmonės. Minimasis kongre
sas kaip tik ir padarys aiš
kias išvadas apie siaučiančią 
už geležinės uždangos sistemą 
ir jas paskelbs laisvajam pa
sauliui

Susivienijimas Reikšmingas buvo, Yra ir Bus!
SLA tartas žodis ir įvairiais reikalais suteiki:: pa- 

raina buvo reikšminga praeityje, tai]) pat dar didesnę 
reikšmę lures ir ateityje. 'Todėl kiekvienam lietuviui, 
mylinčiam savo tanią, ir gimtinę šalį Lietuvą, Susivie
nijimas yra užsitarnavęs būti arčiausiai jo širdies.

Kaip buvusiuose, 1‘aip ir dabarliuiame SLA Seime, 
galėjo atsirasti skirtingų minčių ir kritikos kaikuriose 
organizacijos veiklos kry])tise. Bet rimtai apgalvota 
kritika visuomet buna ta sėkla, iš kurios dygsta geri 
vašiai, o griežto užsispyrimo ir “įgnybimo” tikslai ne
buvo ir .nebus naudingais. Jeigu vienas kitas klausimas 
praeina ir- vieną kitą nepateiikinamai, tas privalo Imti 
visi] priimtu kaipo daugumos valia.

Po šio Seimo musų organizacijoje atsiras naujo 
gyvumo, ir naujų sumanymų įvairiose veiklos šakose. 
Visi atsinaujinkime energijoje ir sutarimai- dirbkime 
organizacijos garbei, jos ir musu visi] gerovei ’

Republikonų konvencija priėmė naują platformą 
ir pjiskyre kandidatą Jungtinių Amerikos N'alslijii pre- 
zidtnfo pareigoms busimuose rinkimuose lapkričio mė
nesyje. Ar- jų priimtą ])lat formą didžiuma šios šalies 

^piliečių užgirs ir ar jų paskirtą kandidatą prezidento 
pareigoms išrinks, tą parodys busimi rinkimai.

Republikonų jiartijos priimta platforma yra rėmai, 
į kuriuos įeina administralyvė ir politinė veikla. Nepa
sigailėta ir daug karčios teisybės pasakyta dabartinės 
valdančios Demokratų partijos adresu, primeiia.nl di
dikius kainų iškilimus ir dar dabar keliamus, didikius 
išlaidumus, kurie sudaro šalies gyventojams jau sun
kiai pakeliama taksais mokesčių našta ir neaiškią lar|)~ 
tautinę politiką, kuri sudaranti Amerikai nelauktus 
pralaimėjimus. Kai]) į šias republiko.nų rimtas pasta
bas reaguos šalies piliečiai, tai irgi trumpa ateitis paro
dys. Bet kritika, yra vieloje ir nenuginčiitama.

Republikonų partija Jungtinių Amerikos Valstijų 
prezidento pareigoms pasirinko gen. Dwighl D. Eisen- 
hovver, o vice ])rezideiito jiareigoms jauną Galilornijos 
senatorių Richard Nixon.

Demokratų partija busimoje jų konvencijoje turės 
i tai rimtai pažvelgti ir pasiaiškinti, o po to, lapkričio 
mėnesyje, šalies piliečiai bus sprendėjais, kurią Įiarliją 
pasirinkti ir jos vadovybei pavesti šalies valdymą.

’ Į šių dvieju didžiųjų ])olitinių partijų pla1forma.s 
ir nurodomus siekius žiuri viso Įtasaulio tanios. 'Tas pa
liečia ir mus lietuvius netik kaipo šios šalies piliečius 
ar gyventojus, bet ir kaipo kilmėje |)avergtos tautos 
žmones. Lietuviams y])ač s\arbu ir būtina siekti ir rei 
kalanti, kad abiejų jiartijij plat formoje bulii įdėtas aiš
kus ir ne]):.keičiamas nusistatymas pavergtų tautų iš 
Taisvinimo klausimu, nes lik Amerika yra vienatinė ir 
,stipriausia viltis pavergtųjų.

Po šių Seimų, po' busimų Amerikos rinkimu, atsi
ras naujų reiškinių musų bendrame gyvenime.- Bukime 
pasirengę juos sutikti ir pergyventi. Bukime sa\ilar- 
piai vieningi, tai ir busime reikšmingi. Bukime ištiki
mi šios šalies konstitucijoje nustatytai ■demokratinei 
tvarkai ir vieni kitiems rankas padavę nesuklumpamai 
žengsime naujai pravestu gyvenimo keliu.

primeiia.nl
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PASIŽVALGIUS
100,000 KAREIVIŲ 
GRASINA NUSIŽUDYMU

100,000 komunistų Upeivių, 
kurie randasi Jungtinių Tautų 
nelaisvėje Korėjoj, pareiškė, 
kad jie geriau vienas kitą nu
žudys, negu bus grąžinami at
gal, jeigu tokis susitarimas 
butų padarytas su Siaurės Ko
rėja ir komunistine Kinija. 
Reiškia geriau mirti, negu 

• grįžti į skelbiamą komunistų 
“rojų”. Nestebėtina, kad ir 
Amerikos lietuviai komunistai 
spardosi nuo važiavimo tenai.

EISENHOWER RENGIASI 
SMARKIAI KOVAI

Republikonų kandidatas į 
prezidentus gėn. Dwight D. 
Eisenhower, pasiuntė prezi
dentui Trumanui pareiškimą, 
kad jis galutinai pasitraukia 
iš karinių pareigų ir lieka pa
prastu piliečiu. Tą padarius, 
prašo jį vadinti ne generolu, ' 
•bet Mr. Eisenhower ir tuomet 
turi laisvas rankas politinėje 
kovoje prieš demokratų parti
ją busimuose rinkimuose.

~x— .
VIENI DIDŽIUOJASI,
Kitiem nepatinka

Amerika pasistatė jūrių mil
žiną laivą $80,000,000 vertes 
ir jį pavadino vardu United 
States. Šis naujas jūrių mil
žinas pirmu kartu plaukdamas 
į Angliją ir iš ten grįždamas 
atgal į Ameriką, padarė plau
kimo gretumo rekordą, su
mušdamas pirmesnį plaukimo 
rekordą padarytą Anglijos 
laivo Queen Mary. Amerikie
čiai tuomi didžiuojasi, o ang
lams nepatinka. Mat anglai 
turi ^palinkimą turėti ką nors 
kilnesnio už kitus.

» į
AMERIKOS MOTERYS 
POLITIKOJE

Buvusioje Republikonų par
tijos konvencijoje, Chicagoje, 
delegatėmis buvo 380 moterų. 
Demokratų partija skelbia, 
kad jų busimoje konvencijoje, 
kuri prasidės liepos 21 dieną 
irgi Chicagoie, moterų delega
tėmis bus 525. Republikonų 
konvencijoje buvo pasiryžta 
moterį statyti viče prezidento 
pareigoms, bet nepavyko.

—x—
GENGSTERIšKI 
MELAGIAI

Nekaltas žmogus eina gat
ve. Iš kur tai prie jo pribėga 
gengsteris ir rėkdamas sako: 
“Tu pavogei mano dešimtinę!” 
Užpultasis nustebės supyksta, 
parausta ir žvalgosi kas čia 
darosi? Praeiviai, nežinodami 
gengsterio tikslo, negali nema- 

' nyti, kad tas žmogus neteisin
gai užpultas. Bet pareikalauk 
policijos ištyrimo — gengste
ris tuojaus dings.

Rusijos komunistai sako, 
kad Amerikos lėktuvai Korė
joje mėto bakterijų bombas. 
Bet kuomet Amerika pareika
lauja, kad Tarptautinis Rau
donasis Kryžius tą kaltinimą 
išfirtų, tai Malikas rėkia: “ne- 
možno!, nęmožno!, nemožno!”

K. J. P.

SLA Reikalai ir Veikia
Atostogos SLA Vasarnamyje

ATLANTIC CITY, N. J. — Ant Atlantiko kranto, kur 
randasi Susivienijimo Vasarnamis, kurį kaipo lokį turi tik ši 
organizacija, lietuviai' visuomet gali gauti progą jame linksmai 
praleisti atostogas, šiltame vandenyje pasimaudyti, Atlantiko 
krante lentomis nutiestu Boardwalk pasivaikščioti ir su- iš ki
tur atvykusiais svečiais pasimatyti ir susipažinti.

SLA Vasarnamis patogioje vietoje h1 tinkamai įrengtas 
poilsiui. Jame apsistoję turi gerą poilsį, ir sustiprina savo svei
katą ateities veiklai organizacijoje ir bendroje lietuvių. veikloje, 

šios savaitės su liepos 4 d. pabaigoje, SLA Vasarnamyje 
atostogauja sekanti lietuviai.

T. Kubiliūnas, Pąterson, N. J.
J. Keraitis, Paterson, N. J.
Mr. & Mrs. Arnastauskas, Paterson, N. J.
Mr. & Mrs. Misiūnas, Paterson, N. J.
Mr. & Mrs, Volskis, Brooklyn, N. Y.
Mr. & Mrs. Vyšnius, Brooklyn, N. Y.
Miss Danutė Vyšnius, Brooklyn, N. Y.
Miss Lyole Vyšnius, Brooklyn, N. Y.
Mr. Bernard .Šchumacker, Brooklyn, N. Y. v-
Miss Aldona Burneikytė, Easton, Pa.
Miss Justina Pronskiutė, Easton, Pa.
Mr. Jurgis Ruselas, Wilkes Barre, Pa.
Mr. & Mrs. Jurgis Evanauskas ir šeima, Kingston, Pa,
Mr. & Mrs. Frank Zokas, Boston, Mass,
Mr. & M'rs. Stasys Navardauskas, Pittston, Pa,
Mr. & Mrs. B., Sloger, Easton, Pa.
Hilda Katrick, Easton, Pa.
Michael Gentile, Pittston, Pa,
Irene M. Gentile, E. Orange, N. J.
John Petponjat, Pittston, Pa.

• Vincas J. Vyšnius.

SLA 4-to Apskričio Piknikas Artinasi

SLA 4-to apskričio metinis 
išvažiavimas jau artinasi. Jis 
įvyks Rugpiučio-August 3 d., 
1952 m., visiems gerai žino
moje vietoje, Linden’’ Parke, 
Union City, Conn.

Brangus broliai ir sesės lie
tuviai: visi kviečiami dalyvau
ti šiame išvažiavime. Kaip kas 
metas, taip ir šiemet' apskri
čio valdyba ir komitetas ma
loniai visus priims.

Bušų rengėjams, arba kuo
poms, kurios prisius busus su 
svečiais, gaus dovanas.

Šis apskričio išvažiavimas

Jonas A. Alekna, 
SLA 136 Kuopos 
Organizatorius

Susivienijimo 136 kuopa as
menyje . brolio Jono A. Alek
nos turi nuoširdų ir gabų vei
kėją. Jis per daugelį metų 
kuopoje eina, pirmininko pa
reigas ir dalyvauja vajuose 
verbuodamas lietuvius ir lie
tuvaites į kuopą. Pirmesni©jo 
vajaus metu brolis Alekna į 
136 kuopą įrašė nemažai na
rių ir lenktyniavo su kitų di
desnių kuopų organizatoriais. 
Šiame vajuje, kuris pasibaigė 
gegužės 31 - dieną, jis prirašė 
16 narių ir tokiu skaičium pa
didino kuopą ir visą Susivie
nijimo šeimą.

Tai yra neišsemiamos ener
gijos žmogus, kad jis eidamas 
pirmininko pareigas, tuo pa
tim kartu eina ir organizato
riaus pareigas, ir didina savo 
organizaciją. Be to, šiuo me
tu, kada Clevelande rengia
mas SLA 47 seimas, jis yra 
vienas iš seimui rengti komi
sijos narių ir drauge su kitais 
dirba, kad seimas but gražiai 
surengtas ir delegatai bei sve
čiai butų maloniai sutikti ir 
priimti.

Brolį Alekną galima pris- 
kaityti prie tų darbščiųjų bi
telių, kurios vasaros metu dir
ba nešdamos medų į avilius, 
kad žiemos metu turėti mais
to. Mums jį teko sutikti pra
eitais metais, kada jis atosto
gavo SLA vasarvietėj Atlan
tic City ir trumpai pasikalbė
ti. Nors jis jau nejauno am
žiaus žmogus, bet plačiai mas
tantis ir kalba apgalvotai, 
daugiausia dėmesio kreipia į 
savo organizaciją, kuriai, per 
daug metų pasišventusiai dir
ba.

Tokių žmonių, kokiu yra 
brolis 'Alekna, mažai yra, už I 
tai jam ir sekasi vajuose dirb

bus įvairus žaislų ir pamargi- 
nimų programa.

Apskritys visuomet rūpina
si labdarybe. Stambi dalis li
kusio pelno bus skirima pra
kilniems lietuvybės reikalams.

Tad gerbiami lietuviai ir lie
tuvės jūsų palikti doleriai aps
kričio išvažiavime neša pagal
bą ten, kur lietuviams yra rei
kalinga: Lietuvos gelbėjimo 
reikalams ir lietuvių paramai 
tremtyje. Apie šį išvažiavimą 
bus plačiau pranešta spaudo
je ir per radijo.

A. Birieta,

ti. Geriausios sveikatos ir pa
sekmių visuose darbuose, bro
li Aleknai!

KAS KLAUSIA - 
NEKLYSTA

SLA kuopų yra nemažas 
skaičius, jos toli viena nuo 
kitos ir nuo paties Centro, 
todėl kuopų bendradarbiavi
mas tarpusavyje ir su Centru 
yra nelengvas.

Kiekviena kuopa nuolatos 
turi visokių neaiškumų, klau
simų, sumanymų ir p. Juos 
galėtų kelti klausimų — su
manymų formoje per “Tėvy-, 
nę”.

“Tėvynė” geriausiai atliktų 
tarpininko-patarėjo — paaiš
kintojo pareigas.

Tuomi butų sutaupoma 
daug laiko, sumažinama susi
rašinėjimo išlaidos ir pagyvi
nama Susivienijimo veikla.

• Pradžiai pora tokių klausi
mų:

1. Ar nenumatoma išleisti 
naują pataisytą kalbos ir tu
rinio atžvilgiu SLA Konstitu
ciją, kuri reprezentuotų SLA 
organizaciją sekančiam de
šimtmečiui ?

2. Ar išėjusių į JAV ka
riuomenę SLA narių draudos 
mokesčiai turi but apmokami 
jų pačių, ar SLA kuopų, iš 
kurių jie laikinai išėjo?

K. K. 
ATSAKYMAI:

1. Pataisytos ir paskiau
siuose seimuose užgirtos SLA 
Konstitucijos tekstas jau pa
ruoštas spaudai. Kai tik ga
limybes leis, konstitucija ir 
jos lietuviškas vertimas bus 
išspaudinta ir išsiun t i n ė t a 
kuopoms.

2. Pageidautina, kad kuo
pos paruoštų ateinančiam S. 
L. A. seimui pasiūlymus (įne
šimus) ar sumanymus kaip1 
palaikyt Susivienijime tuos

narius, kurie... pašaukti kariuo
menėn ir negali patys užsį- 
moket savo mokesčių. Tik 
seimas turi galę šį klausimą 
spręsti.

Akron, Ohio
SLA Kuopų Parengimas,

SLA. 198 ir 354 kuopos 
bendromis pastangomis ren
gia linksmą pikniką Trušinsko 
Ūkyje. Tai patogi, vieta vi
siems dalyvauti, pakvėpuoti 
tyru oru ir pasilinksminti.

Piknikas, įvyks sekmadienį, 
liepos 20 d. Kviečiame visus 
dalyvauti.

Rengimo Komisija.

Mt. Carmel, Pa.
52 Kuopos Susirinkimas

SLA 52 kuopos bertaininis 
šusirinkimąs įvyks liepos 27 
d., 2:00 vai. po pietų, pripras
toje vietoje. Visi nariai ir na
res malonėkite atsilankyti į 
susirinkimą ir .užsimokėti mo
kesčius.

Juozas Paškevičius.

Aliquippa, Pa.
__ ___

SLA 247 Kuopos Susirinikimas

■SLA. 247 kuopos susirinki
mas įvyks liepos. 27 d., 6:30 
vai. vakare, pas draugus Ei
nikius, .1501 Grcep St.

Visi nariai ir narės prašo
mi ateiti ir užsiihokėti savo• . • 4-
mokesčius. Atsiveskite ir nau
jus narius įrašytį į kuopą.

J. Plečkaitis, sek r.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI
♦

SLA" Ketvirto Apskričio me
tinis išvažiavimas įvyks sek-' 
madienį, rugpjūčio 3 d., 1952, 
visiems lietuviams gerai žino
moje vietoje, Linden Parke, 
Union City, Conn. Gros lie
tuviškas orkestas. Bus įvairių 
užkandžių ir gorimų.. Kalbės 
SLA Iždo Globėja ALENA 
DEVENIENe. Taipgi yra pa
kviestas ir SLA prezidentas 
K. J... KALINAUSKAS.

Kviečiame visus lietuvius 
šiame išvažiavime, dalyvauti. 
Pasimatysite su draugais • ir 
linksmai laiką praleisite.

__Q_ j... ,
SLA 38 kupos išvažiavimas 

busais įvyks sekmadienį, rug
pjūčio 17 d., į Kasmoeių Sodą, 
Great Nėck, L. I. Bušai išva
žiuos 10 vai. ryte nuo Ginkaus 
krautuvės, 495 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. Bilietas as
meniui $2.00. Visi kviečiami 
važiuoti.

—o—
Susivienijimo dešimto ap

skričio metinis . piknikas-gegu- 
žinė įvyks šių metų liepos 20 
dieną, Alfork Park Aria No. 
1, Kenosha, Wis., prie High
way 42. Rengėjai kviečia visų 
toj apylinkėj gyvu o j a n č i ų. 
SLA kuopų narius ir visus lie
tuvius ,ar lietuvaites dalyvauti 
piknike ir tyrame ore links
mai laiką praleisti.

Chicago, III. — Susivieniji
mo 134 moteų kuopa, rengia 
gražų pikniką rugsėjo mėn. 
14 dieną, Liepos sode. Rengė
jos jau dabar- kviečia visus 
(mieagos ir apylinkėse gyve
nančius pradėt ruoštis ir rug
sėjo 14 dieną dalyvauti pikni
ke ir praleisti sekmądięnį ty
rame ore. )

■■..I i mi C) ■
Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje šešto apskričio ruošia
mas šaunus piknikas-gegužine 
įvyks šių metų rugpiučio mėn. 
3 dieną, sekmadienį, Liberty 
Grove, Willow Springs, Illino
is. Rengėjai kviečia visų Chi- 
cagos ir jos apylinkėje gyvuo
jančių kuopiĮ narius ir geros 
valios lietuvius ir lietuvaites 
dalyvauti šešto apskričio ge
gužinėje ir linksmai laiką pra
leisti tyrame ore.

Sveikatos Skyrius į
> Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, 
; redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA
• Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS i
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Gydymas Oro Bangomis
Jau senokai oro bangomis per šimtus ra

dio stočių garsinama pardavimui visokios pre
kės, .kurių tarpe žymią vietą užima, vaistai, mi-, 
bėralinės druskos, vitaminai ir maistas. Su 
šiaip jau prekėmis ginčų nerandama, nes tai 
paprastas amerikoniškas biznis. Kada eina 
reikalas apie vaistus, mineralus, vitaminus ir 
maistą kapsulėse, tai jau kita, rodą, kurios 
reikšmę ir dažnai žalingumą reikia visiems 
aiškiai žinoti, kad nepadarius neatitinkamos 
klaidos. Šį svarbų reikalą noriu nušviesti jo 
tikrumoje, o ne kaip dažnai sakoma ir perša
ma.

Vaistai yra reikalingi ir ^vertingi tik sa
voje vietoje. Jų vartoseną kiekvienam ligo
niui. atskirai gali nustatyti tik gydytojas ir 
niekas kitas. Juo mažiausia per radio. Ma
sėms nesveikėjų, kurių nei liga patikrinta, nei 
patyręs gydytojas reklamuojasi išgydysiąs ne
ištirtas, nematytas ir nežinomas ligas. Pai
kesnio absurdo negalima įsivaizduoti. Tai 
daroma tik biznio sumetimais, gražaus pelno 
pasišienavimu, o ne teikimu bent mažiausios 
pagalbos .sergantiems. Visgi atrodo, kad žmo- • • nes plačiai tuomi naudojasi, nes tokie garsi
nimai su viena diena pranyktų, jei iš to pelno 
nebūtų išdinbėjams. Tai didžiulė klaida žmo
nių, kurie duodasi įtikinami. Dar reikia stip
riau'pabrėžti, kad tai ne tik klaida, bet daž
nai /atneša dideles .kančias ir net mirtį. Šis 
pareiškimas nė kiek neperdėtas. Yra užre
gistruota daugybė patikrintų atsitikimų, įro
dančių šį pareiškimą kaipo tikriausį faktą. 
Žmonės, visi žmonės, kurie pasitiki išsigydysę 
iš bet kokios ligos radio ar ir laikraštyje ar 
žurnale garsinamais vaistais, daro sau neiš
pasakytą skriaudą,-apart eikvojimo pinigų.

Štai' kaip dažniausia atsitinka. Paimki
me vieną, kitą pavyzdį: Asmuo kosti ilgoką 
laiką be pagerėjimo ženklų. Jis prisiklausęs 
ar prisiskaitęs veik užtikrinančiai išgydančių 
vaistų griebiasi jų pirkti bonką po bonkos ne
nustodamas vilties'pagyti. O gero kaip nėra, 
taip nėra, šitaip praleidęs daug savaičių, kar
tais net mėnesių brangaus laiko, pagalios 
kreipiasi į gydytoją, kuris nuodugniai ištyręs 
suranda, kad tai esą džiovos ir šiuo laiku jau 
toli paplitusios. Didelė dalis plaučių sunai
kinta. Jo išgijimas dabar ir prie geriausių 
sąlygų daugiau negu abejotinas. Kas praėjo 
■jau nebegrąžinsi, sunaikintos plaučių dalies

jau nebeatstatysi. Jeigu tas pats asmuo butų 
iš pat pradžios ieškojęs tikros pagalbos, jo 

i liga butų surasta pradžioje, kada veik visi 
plaučiai dar sveiki, kad jis pats dar stiprus, 
tai šiais laikais išgydymas kone užtikrintas į 
palyginamai trumpą laiką. Arba žmogus dvi, 
tris savaites jaučia nevirškinimą ir šiaip jau 
skilvyje neramumą. Jis irgi įsitikinęs garsi
namų vaistų gerumu bei nenorėdamas ar ne
suprasdamas svarbos kuogreičiausią ištirti 
tikrąją padėtį, paveda savo sveikatos likimą 
garsinamiems vaistams,' apie kurių vertę nė 
jis, ne garsintojai neturi nė mažiausio supra
timo. Mat, vienam tariamas lengvas pasigy- 
dymas iš visiškai nežinomos ligos, o kitam už
tikrintas pelnas. Ir tai jis savaitė po savaitės 
vartoja, visokiais tabletes ir kapsules. ‘Vienos 
nubosta be pasekmių, jis griebiasi kito gar
sintojo dar stipresnių, ir daugiau įtikinančių 
pažadų, kurie net siekia stebuklų aukštumų 
ir paslapčių, žinoma, tų paslapčių netrukista, 
o'tų stebuklų kaip ir. nebuvę. Gi jo sveikata 
ne tik nesitaiso, bet laipsniškai nyksta iš visų 
pusių: jo svoris dabar krinta, jėgols silpnėja, 
valgyti mažai tegali, įprastas darbas darosi 
nebepakeliamas, o nevirškinimo ženklai vis 
aštrėja. Apsivylęs ankstyvesniais skambiais 
pažadais jis pasiduoda nuodugniam ištyrimui 
moderninėje ligoninėje, kurioje už poros die
nų jo ligos studijų pranešama jam baisi žinia 
prilygstanti mirties dekretui, būtent, kad jiš 
sergąs skilvio vėžio liga, kuri jau išsiplėtus į 
kitus organus. Ir kas svarbiausia, tai kad 
šiandienine medicina jau nebegalinti jam su
teikti jokios pagalbos. Tikrumoje tai ir yra 
mirties dekretas. O jei jis iš pat pradžios bu
tų tai padaręs, tai tuosyk jis butų turėjęs 
progos pasveikti tinkamu gydymu ir išgyventi 
dar ncimžai metų.

Tai liūdnos ir tragiškos pasekmes, kada 
žmonės bando išsigydyti radio ar spaudoje 
garsinamais vaistais. Panašių atsitikimų yra 
devynids galybės, kurių niekas tiksliai nesu
skaityt. Žinoma, tai visa pareina iš nežinoji
mo ir patikėjimo į nebūtus dalykus, o ne ko
kiais kitokiais sumetimais. Vienok žala ir 
kaina ta pa/ti.

Reikia tiksliai išsiaiškinti ir tikrai su
prasti, kad garsinamais vaistais negalima iš
sigydyti. Visais ligos atsitikimais, ar jie bu
tų menkį, ar rimti, tikrąją pagalbą galima 
rasti tik gydytojų kabinetuose ‘ ir moderninė
se ligoninėse.

Ką Pasakoja Ištrukusieji iš Kazachstano
Šiomis dienomis E. bendra

darbiui teko proga susitikti 
. su Lenkijos žydais, kurie 1939 

m. rudenį iš Rytų Lenkijos, 
atėjus Sovietų kariuomenei, 
buvo išgabenti j Kazachstaną. 
Ir jie papasakojo, kad 1941 
m. į tą kraštą buvo daug de
portuota iš Pabaltijo valsty
bių, taip pat iš Rytų Lenki
jos. Klimatinės sąlygos ten 
esačios gal? geresnės nei kur 
kitur, ypač Alma-A tos apylin
kėse, iir karo metu beveik ne
buvo jokių epidemijų, užtat 
siautė badas, ir daug depor
tuotųjų mirdavo. Dalis ištrem
tųjų buvo “laisvi”, kiti buvo 
uždaryti koncentracijos sto
vyklose, bet visų gyvenimo 
sąlygos barakuose buvo bai
sios. Per pasikalbėjimą teko 
patirti , įdomių smulkmenų 
apie į ten išsiųstų žydų gyve
nimo sąlygas ir kaip jie grįžo 
j Lenkiją, o iš jos vėliau galė
jo aficialiai ir organizuotai iš- 
v y k ti į V ak alų V ok ieti j ą, gau - 
ti D.P statusą ir emigruoti į 
JAV. Šitie pasakojimai tik pa
tvirtina gen. Morgano, buvu
sio UNRRos britų zonos di
rektoriaus, pranešimą, ir tuo 
budu darosi suprantamiau, ko
dėl jis iš tų pareigų buvo pa
šalintas ir apšauktas antise
mitu.

Minmąją žydų šeimą, jų ti
kinimu, 1939 m. rudenį NKVD 
su kitais deportavo į Kazachs
taną. Pasakotojas buvo vieno 
Lenkijos un-to medicinos fa
kulteto studentas, o jo dabar
tinė žmona — baigusi Lenki
jos gimnaziją. Po kiek laiko 
abu įstojo į vieną Kazachsta
no medicinos institutą ir jį 

1943 m. baigė, gavę gydytojo 
laipsnį ir kvalifikacijas. Sovie
tai, pasirodo, pripažino “bur
žuazinių’’ mokyklų dokumen
tus ir net Lenkijos un-tuose 
išklausytus semestrus. Baigę 
minimąjį medicinos institutą, 
gavo gydytojų vietas ir abu• * , dirbo, su laiku pasidarė net 
skyrių vedėjais. Dirbdami kaip 
gydytojai galėjo laisvai judė
ti ir patirti apie kitų depor
tuotųjų padėtį, nes į ligonines 
retkarčiais patekdavo ir vie
nas kitas iš tremtinių. Pasi
baigus karui, kaip Lenkijos 
gyventojai, galėjo oficialiai 
grįžti Į namus. Nepoilgo iš 
Lenkijos oficialiai išvyko į Va
karų Vokietiją, gavo DP sta
tusą, vėl lankė un-tą ir gavo 
diplomą. • Vokietijoje dirbo 
taip pat kaip gydytojai, o 
kaip DP išvyko į JAV. Ka
dangi JAV nepripažįsta nei. 
Sovietų, nei Vokietijos un-tų 
diplomų, tai ši šeima, dabar 
jau kaip vyras ir žmona, at
vyko į Šveicariją, kur lanko, 
un-tą ir vėl nori gauti gydy
tojo diplomą, kuris JAV-se 
jau pripažįstamas. O kiek bu
vo lietuvių ir kitų pabaltiečių, 
kurie ištremti galėjo lankyti 
Sibire lim-tus, grįžti į namus 
ir oficialiai išvykti į Vakarų 
Vokietiją? Čia. suminėti faktai 
rodo, kokia iš tikro buvo žy
dų “deportacija”, kaip juos 
repairiavo ir kaip jie galėjo 
išvykti į Vakarų Vokietiją ir 
į JAV. '

Apie Sovietų gyvenimą jie 
tegalėjo patvirtinti, kas jau 
mums žinoma iš spaudos, kny
gų ir žmonių pasakojimo. Pa
sirodo, Sovietų Sąjungoje gali 

gerai gyventi ypač vagys, ap
gavikai, melagiai, skundikai 
ir šnipai, visur baisus skur
das, vargas, netvarka, siaučia 
tikras teroro režimas. Pavyz- 
din tokioj A Ima-A to j buvo 
pagal planus vienas ir tas 
pats fabrikas pastatytas net 
tris kartus. Visi planai visuo
met įvykdomi “daugiau nei 
normos reikalauja”, bet pusė 
gaminių “išgaruoja”. Vagia 
visi, net ir MVD. Kas nevagia, 
negali gyventi ir miršta badu, 
todėl valdinį turtą savinasi 
net Sovietų pareigūnai. Taip 
pardavinėjami ne tik fabrikų 
gaminiai, bet ir iš ligoninių 
vaistai. Vaizdas perdėm liūd
nas.
/' 1 ■

Iš okupuotos Lietuvos pa
siekusieji laisvuosius Vakarus 
pasakoja, kad lietuviai .gulda
mi ir keldami prašo ir tikisi 
karo. Žmones galvoja, jog per 
karą bus taip pat išlaisvintos 
Gudija ir Ukraina. Budinga, 
kad jei Vakaruose kas nors 
darosi, tai Klaipėdoje tuoj pa
juntama maisto trukumas, 
nors šiuo metu badas dar ten 
ir negresia. Tačiau lietuviai 
visur jaučia visišką pinigų sto
ką. Pasiekusieji Vakarus tiki
na, kad Vilniuje, geresnė tvar
ka negu Klaipėdoje. Bendras 
vaizdas — Vilnius lietuviškes
nis už Klaipėdą, kur rusų ir 
svetimųjų esą jau • daugiau 
kaip pusė.

Republikonai pageidauja to
kios tvarkos, kad kandidatus 
prezidento pareigoms nomi
nuotų ne partijų delegatai, bet 
patys piliečiai slaptu balsavi
mu. Sako, delegatai dažnai pa
sielgia prieš daugumos pilie
čių pageidavimą.
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SLA Kuopų Finansų Sekretorių 
Vardai ir Adresai

s

kp. Mr. J. Kraužlis, 
Wright Ave.,

Kingston,
280

Pa.

42 kp. Mr. K. Benunas,
1320 Elizabeth Av. N. W. 

Grand Rapids 4, Mich.

kp J. GiedraitisMr.
722 Railroad St.,

Forest City Pa.

43 kp. Mr. S. Mockus,
38 Chelmsford St., 

Dorchester 22, Mass.

kp. ML J. Budria, 
214

44
Inslee Pl.,

Elizabeth, N.

kp. Mrs. Anne G. Kaulakis 
Rt. ;2, Box 38, 

Miami 43, Fla.

4* kp., Mrs. B. Kellogg,
3201 E. 2nd St., 

Sioux City, Iowa

kp. Mbs. B. Kellog,
126 Cecelia St.,

Sioux City 19, Iowa

5 kp. Mr. A. Dadurkevich,
102 Cherry St.

Plymouth, Pa.

45 kp. K. Šimčikiene,
98 So. Hazle St., 

Hazleton,

46 kp. Mr. J. Beniulis,
1601 Blaine Ave., 

Terre Haute,

47

Pa,

Ind.

kp. Mr. V. Sakalauskas,
94 Washington, Pl., 

Passaic, N. J.

83 kp. Mr. S. SenlškeviČius,
Box 236,

E. White Plains, N.

85 kp- Mr. J. Parulis,
530 Hoyt St., 

Kingston, Pa.

86 kp. Mrs. S. Aglinskl, 
440 Minton St.

Pittsburgh, 4, Pa.

87

88

89

90

kp. Mr. J, šermukšnis, 
5613 So. 31st St.

Omaha, Nebr.

kp. Mr. P. Shukest, 
1503 N. 48th St.,

E. St. Louis, Ill.

kp. Mrs. O. Deckeriene,
5013 Tod Ave.,

E. Chicago,

kp. Mr. S. Bakanas, 
421 Forbes St.

•Bridgeville,

92 kp. Mr. J. Barškietis, 
Box 341,

Ind.

Pa.

6 kp- Mr. E. Juškeviius,
51 Willow St., 

Plymouth, Pa.

48 kp. Mr. F. Razukas,
726 Prospect St., 

Portage, Pa.

■ Courtney, Pa.

94 kp. Mr. A.
708 Pine

7 kp. Mr. A. Galinskas, 
. Main St., 

Pittston,
123 N.

Pa.

8 p. Mr.
44

J. Dangveckas,
Webster St.,

Meriden, Conn.

10 kp. Mr. I. Pauls,
7227 Hilltop Rd., 

Upper Darby, Pa.

U kp A. G. Orantas, 
508 Wilson St., 

Waterbury

12 Mr.
128

8, <
.P. Grigas, Jr., 
Pine St.,

Nanticoke,

Conn.

Pa.

49

50

13 kp.
110

Mr.
So.

M. Soponis, 
Fourth St.

Minersville, Pa.

14 kp.

15

16

Mrs. M. Miščikas, 
9804 Empire Ave.

Cleveland 8, Ohio

kp. Mr. John Doha, 
Box 1214 

Easthampton, N.

kp. Mr. J. Mosko, 
516 E.

n kp

Poplar St.
Harrisburg,

i. Mrs. M. Yurgelun,
45 Merton St.,

Brockton 18, Mass.

III.

18 kp.
118

Mrs. A. Balsiene, 
Jefferson St.

Westville, Ill.

19 kp Mr.
Box

J. Butinas, 
133

Toluca, Ill.

21 Mr. M. Balchunas,

22

kp
10334 Aurora St.

Detroit 4, Mich.
Mr. J. Vilčinskas,

Terrace Ave.,
Steubenville, Ohio.

kp.
321

23 Mr. J. Urbonas,' 
110 E. Centre St.

Shenandoah, Pa.

kp.

24 kp. Mr. P. J. Matikiewicz,
235 Mosier St., 

Nanticoke, Pa.

26 kp. Mr. V. Makauskas, 
P. O. Box 137 

Millinocket, Me.

27 kp.
612

Mrs. Anna Peters,
W. Maple Ave.,

Auburn, Ill.

28 kp.
501

Mrs. J. Freed,
— 3rd St.,

Port Carbon, Pa.

29 kp. Thomas Lucas, 
401 E. Main St.

Westville, Ill.

30 kp. Miss O. Zorskaite, 
199 William St.,

Scranton 8, Pa.

31
f

kp. Mrs, Anna C. Rice,
11

32

Frechette Ave.
Lewiston,

kp. Mr. A. Mockevičius,
8 Garrahan St.,

Wilkes Barre, Pa.

Me.

33 kp.
220

Mr.
St.

J. Kvedaras, 
Clair St., .
Wilkes Barre, Pa.

34 kp. V. Vitkauskas,

35

36

kp. Miss Mildred Koval,
365 Quincy St.,

Dorchester 25, Mass.

kp. Mr. J. M. Buchinskas,
24 Baxter St., 

Binghamton, N, Y.

kp. Mr. A. Sapiega,
207 Exeter St., 

Bridgeport 6, Conn.

97

98

52

53

54

55

56

Ilgūnas,
St.,

Zeigler, 111'.

Mr.
76 Austin St.,.

New Britain, Conn.

kp.
14

Mr. J. Andriušis,
Murray St.,

Wilkes Barre, Pa.

kp. Mr. A. Kaulakis, 
3247 S. Emerald Ave.

Chicago 16, Ill.

kp. Mrs. B. Pilviniene,
R. F. D.,

Sunderland, Mass.

9B kp. Mr. J. Galinis,
497 Linwood St., 

Brooklyn 8, N.

39 kp. Mr. F. Stočkunas,' '
P. O. Box 44,

Gilberton, Pa.

40

41

kp. Mrs. M. Zdankienė,
100 Anderson St., 

Pittsburgh 12, Pa.
kp. Mr. J. Stundza,
47 Spruce St.,

Lawrence, • Mass.

kp. Mr. A. Kubilskis,
Box 236,

Coal Center, Pa.

kp. Mrs. B. Larrigan,
307 Montgomery Ave,, 

Clo Elum, Wash.

kp. Mrs, P. Žemaitiene, 
Box 87,

kp. Mr. J. Paškevičius,
344 S. Maple St., 

Mt. Carmel, Pa.

kp. Mrs. J. Kesler,
459 Prospect Ave., 

Revere 51, Mass.

kp. Mr.
249 E.

J. Kreipavičiųs, 
Blaine St.,

McAdoo, :

J. Andruškafkp. Mr.
12311 Emerald Ave., 

Chicago 28,

kp. Mr. E. Lazauskas,
904 Ellsworth Ave., 

Jeannette,

58

60

99 kp. Mr. J.
Box ' 177,

Pa.

III.

Pa.

kp. Mrs. O. Morey, 
2-B Victory Lane,

Worcester, Mass.

kp. Mr. L.
Box 199

Valkevičius,

Hudson, Mass.

Sr ed eras.

Reinerton,

Andriušis,

Herminie

Fa.

.Pa.

.100 kp. Mr. G.
1968 Linden

Kapočiuj, 
Ave.,
Racine, Wis.

101 kp. Mr. A. Gustus,
1174 Goffle Rd., 

Hawthorne, N.

102 kp. Mr. F. Verbickas,
14 Garfield St., 

Haverhill Mass.

103 kp. Mrs. N. Brundage, 
1308 Newton Ave.

Johnstcm City, Ill.

kp. ,Miss A. Kuizin, 
1922 Sidney St.

Pittsburgh 3, Fa.

104

105

i kp. Mr. S.
908 Broadway, N. W.

Rapids, Mich.

kp. Mr. J. A. Urbonas,
1302 Lamar St.,

Dayton, Ohio.

61

62

63

64

'Grand
kp. Mr. J.
R. D. 1,

Stankus,

Emmaus, Pa.
Zieniene,kp. Mrs. E

1350 W. 9th St., 
Lorain, Ohio.

; kp. Mr. A. Laurutanas, 
10530 Indiana Ave.

Chicago 28, Ill.
kp. Mrs. Anna Starinskiene, 

701 W. Leonard St.
Baltimore 1, Md.

66 kp.
26

Mr. J. Radzevičius,
Hubbell Ave.,

Ansonia, Conn.
Mr. P. Dudes,67 kp.

227 Factory St., 
Luzerne,

68 kp. Mr. P. Seilius,
178 Boland St., 

Wilkes Barre,

kp. Mr. J. Palskis,
700 Ballantyne Rd. 

Scottsville, N.
kp. Mr. J. Valikonis, 
186

Pa.

Pa.

69

70

71

72

106

10?

kp. Mr. J. Jczuk,
3101 California St., 

Apt. 1.
San : Francisco, Cal.

kp. Mr. K. Krivickas, 
1119 Green St., 

Philadelphia Pa.

408

109

HO

111

112

11.3

kp.
863

Miss Rose Sluzėlis, ' 
E. Chesnut St.

Clinton,
Mr.kp.

3224 So.

kp.
66

kp.
Box

111.1

Jersey Ave., 
» Cliffside, N. J.

114

kp.
37

Mr. J. Kačergis, 
Bowers St.,

Jersey City,

kp. Mr. ,P. Balsas,
31 Mason Ave., 

Fernie B.

N.

Canada

73 kp. Miss Viola Stanny, 
2709 Pyramid Ave.

Pittsburgh, Pa.
74 kp. Mrs. O. Nausiediene, 

8651 Baltimore A^e.,
So. Chicago 17, Ill.

75 kp. N. Mockus,
N. Ave. 54, 
Los Angeles 42, Cal.

514

76 kp.
149

Mr. J. Lauciškis, 
Seeley St.
Brooklyn 18, N.

115

116

117

118

119

120

J. A. Krukas, 
Halsted St.,

Chicago 8, Ill.

Mikalonis,Mr. A. P.
Helen St., 

Plains,
Mr.

12,
P. Alanskas,

Tuscarora,

kp. N. Žakevičius;
2070 Eddy

Pa.

Pa.

St., 
Seattle, Wash.

Žvirblis, 
St.,

kp. Mr. J.
19 Walnut

Thompsonville, Conn.

kp. Mrs. M. Stašauskiene,
701 Lincoln St., 

"Hazleton, Pa.

kp. Mr, A. Miliauskas,
393 S. Empire St.,

Wilkes Barre, Pa.

kp. Mr. M. Mockevičius,
21 Hazel St., 

Swoyersville, Pa.

kp. Mrs. V. Lapiene,
87 Elizabeth St.,

Athol, Mass.

kp.
1517

kp.
1016

Mr. J. Karčiauskas, 
Elmtree St.,

Curtis Bay, Md.

Mr. A. J. Brush,
W. Adams St., 

Taylorville, Ill.

kp.
P. O. Box 59,

Library, Pa.

Mr. E. Pascoe,

17 Sunset Ave., 
Norwood, Mass.

.127 kp.
.105

t

Mt. V. Valkevičius, 
Vino St.,

W. Lynn 3, Mass

128 kp.
708

Mrs. E. šiurmaitiene, 
Doolittle St.,

E. Carnegie, Pa.

129 k p. 
7130

Mr. A. Nagys,
- Si Washtenaw Ay.

Chicago .29, 111

130 kp.
Box

Mr. V. Bertulis, 
1524,.

Livingston, Ill

131 kp. Mr. A. J. Pask,

132 kp. Mr. F. Aidukaitis,

Seltzer, Pa.

133 kp. Mr. J. Mitka,
2802 S. Chicago Ave.,

So. Milwaukee, Wis.

134 kp. Mrs. K. Katkevičiene
5423 S. Spaulding Ave. 

Chicago 32, 111.

172 kp. Mr. J. Ričkauskas,
608 S. 5th St., 

Duquesne, Pa.

173 kp- L- Petkevičius, «
-- 522 Merrimack Ave., 

Dracut, Mass.

174 kp. Mrs. A. Buividiene,
271 61st St.i 

Brooklyn 20, ,N. Y.

175 kp. Mr. J. Lukas,
15 Hooper Rd., 

Dedham, Mass.

177 kp. Miss E. Stiaskuniute,
3013 S. 6th St., 

Milwaukee 15, Wis.

179 kp. Mr. J. Vainauskas, 
801 Maple St., .

Zeigler, Ill.

i 180 kp- Mrs. M. Stalioraitis,
Box 4, 

! Buckner, III.

221 kp. M.r. A. KirveliaviČius,
201 Lackawanna Ave., 

Duryea, Pa

270

222 kp. Mr. J. Rupšis, 272
'R. 3, Box 240, '

Laporte, Ind.

224 kp. Mr. J. Drazdžulis, 273
P; O.

Bulpitt, Ill.

225 kp. Mr. J. Zaukus,
856 E. 172nd St., 

Bronx 60, N. Y.

226 kp. Mrs. E. Petraitis, J 275 
į, 5010 4 W. Concord Pl. h

Chicago 39, Ill.’

kp. Mr. Wm. Stulpins,
336 —- 14th St., 

Niagara Falls, N. Y.

kp. Mr. J. šunskis,
199 E. Main St., 

Amsterdam, N. Y.

kp. Mr. J. Maksvitis,
P. O. Box 202, 

Calumet City, Ill.

kp. Mrs. M. Terevich,
101 W. Third St., ' ,

Spring Valley, 111.

kp. Mr. S. Janarauskas, 
1613 W. Capitol Ave., 

Springfield, Ill.

181 kp. Mrs. U. Lenkutiene,
712 S. 9th St.,

Herrin, Ill.

227 kp. Mr, V. Baranauskas,
1525 Delaware Ave., 

Des Moines 17,. Iowa

228 kp. Mr. P. Petronis,
54 Blake St., 

Pawtucket, R. I.

229 kp. Mr. J. Kurtinaitis,
P. O. Box 142,

Thorp Wis.

276 kp. Mr. V. A. Kerševičius,
13190 Monica

a Detroit 4, Mich

277 kp. Mr.
R. D. 2.

J. Stankus, / 
Box 625 y 
Leechburg, Pa

279 kp. Mr. 
p. o.

P. Gėleles,

Sesser, Ill

323 kp. Mrs. A. Baranauskienė, 
k3I5 — 1st Ave.,

Carnegie, Pa-
325 kp. Mr. F. Vinevičius, 

I» O. Box 275, 
Terryville, Conn.

326 Mr. R. Yakavonis,
261 Summer St., 

Bristol, Conn.
*

327 kp. Mr. Chas. Wassell,
914 S. Main St., 

Bicknell, Ind.

328 kp. Mrs. J. M. Tumavičienė
30 Robeson St,, 
Jamaica Plain 30, Mass.

329 kp. Mrs. J. Purtulienė,
122 Stanton St., 

La Porte, Ind.

330 kp. Miss I. Kupris,
9 St- Marks Rd., 

Dorchester 24, Mass.

331 Mr. P. Davulis,
21 Grand Ave., 

Nashua, N. H.
332 kp. Mr. J. Rasčius, 

107-14 — 115th St.,
Richmond Hill, N. Y.

333 kp. Mr. A. M. Augunas, 
.183 E. Main St.

Bay Shore, L. I. N. Y.

334 kp. Mr. B. Gudaitis, 
R. F. D.
Warehouse Point, Conn.

335 kp. Mrs. A. Petrėnas, 
' 76-19 — 85th Rd.,

Woodhaven 21, N. T.

336 kp. Mr. J. A. Mickevičius, 
1450 N. Talman Ave.,

Chicago 22, Ill.

340 kp. Mrs..!. Brazauskienė,
104 E. 11th St., 
Huntington Sta., L.I.N.T,

341 kp. Mr. M. Warekoise,
R. 1, Box 237, " 

Rhinelander, Wis.

312 kp. Mr. A. Kaziungs,
334 N, 12th St., 

Easton, Pa.

345 kp. Mrs. Sophie Jacobs, 
2820 Oak Grove Ave.

Baltimore 27, Md.

347 kp. Mr. V. Bankauskas,
14 Huldah St., 

Providence, R. I.

849 kp. Mrs. O. KuSleikienS,
303 Broad St., 

Bridgewater, Mass.

350 kp. Mr. F. J. Stankus,
115 Ash Ave., 

Moundsville. W. Va.

351 kp. Mr. P. Šimelis,
292 Crann St., 

Hillside, N. J.

. 352 kp. Mr. J. Kaunelis,
531 W. Grand Blvd.

Detroit 16, Mich.
353 kp. Mrs. S. Amszi, 

3300 Elisko St.,
Pittsburgh 4, Pa.

■ 354 kp. Mr. J. Ramoška, 
926 Lane St.,

Akron 7, Ohio

357 kp. Mr, J.. Bi tie,
8814 Cottage Grove Ave, 

Chicago 19, Ill.
359 kp. Mr. W. V. A nešta,

8 Mayhew St., 
Dprchester. 25, Mass.

360 kp. Dr. D. Pilka, 
546 E. Broadway

So. Boston 27, Mass.

361 kp. Mrs. E, Brakna,
320 Stanton St., 

Wilkes Barre, Pa.

362 kp. Mr. P. Chcpla, f
950 Rondel! Rd. ‘

Cleveland 10, Ohio

363 kp. Mr. W. S. Domash, Jr. 
4630 Kossuth St.

St. Louis 15, Mo.

365 kp.' Miss I. Yurėnas,
30 Robeson St., 
Jamaica Plain 30, Mass.

367 kp. Mr. A. Urbonas, 
93- Bay ram Rd.

, Bayram, Conn.
i -

370 kp. Miss Stella Lipcius,
301 Wyandatte St., 

Lester, Pa.

371 kp. Mr. A. K. Martin,
366 Washington St., 

Cambridge 39, Mass.

135 kp. Mr.- W. E. Norkus,
2647 Eddington St., 

Philadelphia 37, Fa.

136 kp. Mr. K. Gaižutis,
1263 E. į 67th St.,

Cleveland, Ohio 
/ . •

137 kp. Mr. A. Juzėnas,
Box .162, 

Wilburton, Okla.

138 kp. Mr. A. Petraška,
433 Hall Ave., 

Perth Amboy, N. J.

139 kp. Mr. B. Gailevičius,
76 E, 101st J’L, 

Chicago 28, Ill.

140 kp. Mr. S. Ncmonis,
601 Meadow Ave.
* Charleroi, Pa.

141 kp. Mr. .L Valukas,
7.19 Wood Ct., 

South Fork, Pa.

142 kp. Mr. M. ' Kvaratiejus,
620 Ferry St.,

New Haven 13, Conn.

143 kp. Mr. K. Genys, 
First National Bank

Scranton 1, Pa.

144 kp. Mr. D. Berbyln,
2722 Douglas St., 

Saginaw, Mich.

146 kp. C. Užkuraitienė,
307 Woods Ave., 

Oak Hill, W. Va.

147 kp. Mr. J. Salatka,
514 E. Mahanoy Ave.,

Girardville, Pa.

148 kp. Mr. Wm. Bubness,
515 Young St., i

Nokomis, Ill.

; 149 kp. Mr. E. W. Pildei,
7026 So/ Fairfield Ave., 

Chicago 29, Ill.

151 kp. Mr. K. Alesius,
13 E. Longfellow Dr., 

Homestead, Pa.

152 kp. Mr. F. Lavinskas, 
4141 — 46th St.

Bong Island City 4, N. Y.
15'3 kp. Mr. J. P. Novitskey,

106 . McCullough St.
Du Bois, Pa.

155 kp. Mr. Chas. Petrovich,
Box 370, 

Benld, Ill.
156 kp. Mr. A. Paulavičius,

734 W. Division St.
Benton, Ill.

157 kp. Mr. John Rodgers,
1564 Shehy St., 

Youngstown 8, Ohio

158 kp. Mr. P. Rauktis,
215 W. Carpenter St., 

Springfield, Ill.

159 kp. Mr. A. Švarcas,
804 N. Morrison, 

Collinsville, Ill.

160 kp. Mr. K. Matuseviius,
787 McKean Ave.,

Donora, Pa.

161 kp. Mrs. M. Norkaitiene,
701 E. Bollevelle Ave., 

Christopher, Ill.

162 kp. Mrs.; O. Vaškevičiene,
934 Fine St., 

Freeland, Pa.

164 kp. Mr. P. Popeika,
153 S. Line St., 

Frackville,

165 kp. Miss L. Nasetkute,
Box 294,

E. Vandergrift, Pa.

166 kp. Mr, J. Dudes,
53 Fro b el St., 

Simpson, Pa.

107 kp. Mrs. M. Zitklene,
. 712 Davis Ave., 

Rockdale, Jolliet, Ill.

1.68 kp- Mr. S. Cibulskas,
1 Valley Rd., 

Stamford, Conn

169 kp. Mrs. O. Triška,
739 Harmony Rd., 

Baden, Pa.

170 kp. Mrs. Z. Stoniene,
R. D. 1, 64—1 AEX, 

Cheswick, Pa.

171 kp. Mr. F. Kondrotas,
Box 121, 

Bentleyville, Pa.

182 kp. Mr. C. Jurgela,
147-41 -- 84th Ave.

Jamaica 2, N. Y.

183 kp. Mr. V. Kutulis, ' 
1846% Highland Ave., 
Muskegon Heights, Mich.

184 kp. Mrs. F. Kriaučiūniene, 
43 Cross St. ,

Keene, N. H.

185 kp. Mrs. A. Justine,
3731 Drummond St.,

E. Chicago, Ind.■ I ■
186 kp. Mr. A. Žilinskas, 

. 1239 E. South St., 
Alliance, Ohio.

187 kp. Mr. S. Kubilius,
P. O.

Silver Creek, Pa.
188 kp. Mr. W. Balchas,

43 Witfield St. 
Dorchester, Mass.

189 kp- Mr. A. Atkočaitis,
322 E. 3.1st St-., 

Tacoma, Wash.

191 kp. Mrs. F. Gedrimicne,
7 Silvey ,Place, 

Somerville, Mass.

192 kp. Mrs. Helen Kerr, 
1393 Leishman Ave.

New Kensington,' Fa.
į Mrs. S. Janulaitis,

1640 W. Delaware St.
Toledo 6, Ohio

194 kp. Mr. V. J. Radville,
63 Winslow Rd., 

Belmont, Mass.

195 kp. Mrs. L. Astrauskas, 
3603 Penn Ave.,

Pittsburgh 1, Pa.

196 kp. D. Jurjonas,
į • 3621 So. Union Ave.,
\ Chicago 16, HI.

1.97 kp. Mr. J. Duoba, 
1213 McMahon Ave., 

Monessen, Pa.

199 kp, Mr. J. Pauliukonis, 
Box 414,

Shaft, l>a,.
200 kp. Mr. A. \lc|ksynas, 

8291 Wisner St.,
Detroit 34, Mich.

202 kp. Mrs. K. Namaksy,
37 Oriole St.,

i W. Roxbury 32, Mass.

203 kp. Mrs. O. Galinskiene,
15 Meade St., 

Pittston, Fa.

230 kp. Mrs. A. Stravinskas,
87 Robert St., 

Nanticoke, Pa.

232 Mp. Mrs. T, Gedvilienė,
Box 411, 

Thomas, W. Va.

233 kp. Mr. M. Janukaitis,
339 Pleasant Ave. 

Herkimer, N. Y.
234 kp. Miss Ona Košuba,

619 Middleneck Rd. 
Great Neck, L. I., N. Y.

235 kp.l Mrs. M. YakaitiS, 
Old Niskayna Rd.

Lon don ville, N. Y.
236 kp. Mrs. O. Indreliene,

202 St. Clarens Ave.,
Toronto, Ont. 4, Canada

238 kp. Mrs. J. Skevcr, 
4608 So. Western Ave.

Chicago 9, Ill.

240 kp. Mr. A. Gaušas,
7302 So. Wood St., 

Chicago 36, Ill.

241 kp. Mrs. K. Paliokas,
717 W. Chestnut St., 

Kulpmont, Pa.

242 kp. Mr. F. Morkus,
89-26 — 120th St., 

Richmond Hill, N. Y.

243 kp. C. Tamulionis,
93 Eaton St., 

Fitchburg, Mass.

244 kp. Mr. S. Jatuzis,
406 Franklin Ave., 

Cheltenham, Pa.

245 kp. Mr. A. S. Trečiokas,
315 Walnut St.

Newark 5, N. J.
246 kp. Mrs. Mary Kenger, 

.123 W. Poplar St.
Plymouth, Pa.

247 kp. Mr. J. Plečkaitis,
217 Highland Ave., 

Aliquippa, Pa.
248 kp. Mr. J. Klimavičius,

73 Flax Hill Rd.
So. Nqrwalk, Conn.

250 kp. Mr. D. Klinga,
337 Union Ave., 

Brooklyn 11, N. Y.

251 kp. Mr. S. Mitchell,
6059 S. Washtenaw Ave., 

Chicago 29, Ill.

252 kp. Mrs. A. German,
908 Baker St., 
Muskegon Hts. 57, Mich.

253 kp. Mr. J. Aulinskis, 
717 E. Oth St.

Kewanee, III.
254 kp. Mr, V. Kudarau.skas,

1030 Greenwood St.
Madison, Ill.

255 kp. Mr. A. Kever,
333 E. 14-th St., 

Chicago Heights, Ill.

256 kp Mr. M. Makar,
108 Hale St., 

Osceola Mills, Pa.

257 kp. Mr. W. Maslauskas,
334 Howett St.,

Peoria 6, Ill.
258 kp. Mrs. O. Kazakevičiene,

185 Barnett St., 
Washington, Pa.

259 kp. Mr. T. Terleckas,
2023 Centre St., 

Ashland, Pa.

260 kp. Mrs. A. Petrauskis,
5711 S. Carpenter St. 

Chicago 21, Ill.

280 kp. P. Davidavičius,
1114 Walker St., 

Jackson, Mich.

281 kp. Mrs. M. Kupchella,
1125 Johnson St., 

Nanty Gio, Pa.

283 kp. Mr. J. Laigonis,
16 W. Phillips St., '• 

Coaldale, Pa.

284 kp. Mrs. J. McLytus,
1259 W. J 6th Ave., 

Gary, Ind.

285 kp. Mr. M. Prakop,
334 De Witt St., 

Linden, N. J.

286. kp. Mr. J. Miliauskas,
918 Woodward Aye., 

McKees Rocks, Pa.

287 kp. Mr. B. J. Schegaus,
195 Grand St., 

Brooklyn 11, N. Y.

290 kp. Mr. A. Kaunas,
208 S. Morris St,, 

St. Clair, Pa.

291 kp. Mrs. M. Nienius,
R. D. 1, 

Sweet Valley, Pa.

292 kp. Mr. K. Bražinskas,
R.2, Box 33, 

Marissa, Ill.

293 kp. Mrs. Mary Ok us,
Box 354 

Wilsonville, Ill.

294 kp. Mr. S. Pangonis, 
t 635 High St.,

Carlinville, Ill.

295 kp- Mrs. O. Eičienč,
BOX 34, .

Granville, 111.

297 kp. Mr. A. W. Dėdinas,
97 Norwood St. 

Greenfield, Mass,
299 kp. Mr. J. Shopis,

232 Maple St.,
.. Rumford, ■ Me.

■ 300 kp. Mr. P. Vaicekauskas,
709 Sard Ave.

Aurora. Ill.
301 kp. Mr. K. P. Deveikis,

1330 So. 49th Ave., 
Cicero 50, III.

302 kp. Mr. A. P. Gabrėnas,
206 Renfrew Ave., 

Trenton, N. J.

304 kp. Mrs. V. Aperoncs,
189 Prospect Ave., 

Buffalo 1/n. Y.

305 kp. Mr. P. Andrejunas,
62 Rand St., 

Manchester, N. H.

306 kp. Mr. M. Vaitkunskas,
13 Washington Ave. 

Danbury, Conn.

308 kpi Mr. J. Gedmintas,
23 Dorchester St.,

So. Boston 27, Mass.
309 kp. S. Dailidenas,

175 Lincoln Ave.,
E. White Plains, N. Y.

310 kp. P. P. Simanauskas,
Rt. 1. Box 70 

Rhinelander, Wis.
311 kp. Mr. A. Radžiūnas,

1211 E. 4th St., 
West Frankfort, III.

312 kp. Mr. J. Jaruševičius,
28 Pine St., 

Easthampton, Mass.

204 kp. Mr. J. Gudišauskas, 
434 E. Elm St., 

Tamaqua, Pa.

205 kp. Mrs. J. Godelauskiene, 
86 Skyway Drive, 

Schenectady 10, N. Y.

207 kp. Miss M. Zorskaite, 
.169 Hilliard St.,

Manchester, Conn.

208 kp. Mrs. A. Jagiella,
3052 W. 63rd St. 

Chicago 29, Ill.

209 kp. Mrs. S. Davis, 
Box 357,

Cairnbrook, Pa.

210 kp. Mrs. O. Aukštakalnienč
246 E. Spruce St., 

Williamstown, Pa.

211 kp. Mr. A. Ramanauskas, 
536 E. Ceittro St.,

Mahanoy City, Pa.

212 kp. Mr. R. Stankus, 
4710 28th st. ’ .

Kenosha, Wis.
214 kp. Mr. A. Simanavičius, 

4856 Oldenburg Ave.,
St. Louis 23, Mo.

215 kp. Mr. Geo. Šalna,
R. F. D. 1, 

Hubbardsville, N. Y.

216 kp. Mr. J. T. Zdunski, 
330 E. 2nd St.

Erie, Pa.

217 kp. Mr. M. Valiukėnas, 
3600 S. Union Ave.

Chicago 9, Ill.
218 Mr. M. Tamulavage,

P. O. 1‘iox 64, 
Middleport, Pa.

313 kp. Miss A. Mikužis,
2026 N. Humboldt Blvd., 

Chicago 47, 111.

315 kp. Mr. J. C. Di ok as,
R. D. 1,

W. Ghent, N. Y.

316 kp. Mr. Wm. Urban,
’ Box 69, 

Marianna, Pa.

317 kp. Mr. K. Žukauskas,
Box 88, 

Riversville, W. Va.
320 kp. Mr. A. Kojelaitls, \

R. R. 3, I
Rodney. Ont., Canada

321 kp. Mr. J. P. Novorosky,
P. O. Box 26, Rt.2, 

Mar Lin, Pa.

322 kp. Miss H. Player,
7019 S. Washtenaw Ave. 

Chicago 29, Ill.

261. kp. Mr. M. Shipuleski, 
Southhold, L. I. N. Y.

262 kp. Mrs. J. Glozer,
Route 1, Box 60,

Zion, Ill.

263 kp. Mrs. S. Waiksner,
113 S. Bissell St., 

Virden, Ill.

264 kp. Mr. Wm. Fatsun,
Main St., R. F. D. 2, 

Somers, Čonn.

265 kp. Mrs. M. Savukienė,
Box 345,

Muse, Pa.

266 kp. Mr. P. Lawrence,
.1260 Grove Rd., 

Pittsburgh 27, Pa.

267 kp. Mr. V. Grabliauskas,
142 E. 6th St.,

Wyoming, Pa.

SLA KI OPŲ IR APS
KRIČIŲ ATYDAIkp

115
121 Mr. J. Damijonaitis,

S. 11th St., 
Clinton, Ind.

Mr. J. Vaišvila,
W. 33rd St.,

Chicago 8, Ill.

Mrs. E. Rumchik, 
Baker Pl.

Rockford,

kp. Mr. A. Kudirka,
Box 181,

Taylor Springs,
kp. Mr. J. Varanavičius,

40 Union St.,
Inkerman, Pittston, Pa.

kp. Mr. V. Grazevicz,
607 Morgan St.,

i Dickson City, Pa.

77 kp.
328

Ill

78

79

80

81

82

Ill.

'122 kp.
829

Mr. M. Juodviršis,123 kp.
6882 Beaulieu St.

Montreal 207, Canada.

124

kp. Mr.
5535 E.

K. Shokal
16th St.,

Oakland 1, Cal.

A. Laukaitis,kp. Mr.
5 N. John St., 

Pana, Ill.

kp. Mr. J. Dickens,
5 Allen Dr., 

Hartford, Conn.
Mrs. F. Petraitiene,
N. 20th Ave.,

Melrose Park, Ill.

125 kp.
.107

126 kp.
307

Mr, S. E. Vitaitis,
W. 30th St.,

New York 1, N. Y.

219, kp. Mr. M. Mankevlčius,
Box 132,

Roslyn, Wash.

Dažnai 'pasitaiko reika
las k ai kuriom s SLA kuo
poms ir apskričiams tu
rėti net visų SLA kuopų 
sekretorių adresus. Šių 
Tėvynes laidą, pasilaiky
kite savo žinioje ir visus 
adresus reikale turėsite.

Jeigu kuriam kuopos 
sekretoriui bus reikalas 
dabartinj adresą pakeis
ti, apie tai nevilkinamai 
praneškite SLA Centrui.
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LANKĖSI SLA CENTRE

ir pirma šeimos nare jų na
muose. Linkime jaunai lietu
vaitei sveikai augti ir būti lai- 
iriinga gyvenime!

Liepos 11 d. lankėsi SLA 66 
kuopos sekretorius ir organi
zatorius Juozas Radzevičius 
iš Ansonia; Conn. Atostogų 
proga atvyko apsilankyti į 
didmiestį, ir atlikti kai ku
riuos reikalus busimo jų SLA 
4-to Apskričio metinio išva
žiavimo, kuris įvyks Rugpjū
čio- August 3 d.,.Linden Parke, 
Union City, Conn. Su svečiu 
buvo malonu pasimatyti, pasi
kalbėti ir net pasivaišinti.

BUSAIS Į GREAT NECK
Rugpiučio 17 d. SLA 38 

kuopa rengia linksmą važiavi
mą busais į Kasmočių sodą, 
Great 
žinoti 
leisti, 
kaus
St, arba pas komisijos, narius.

Aš Važiuosiu

skas, Taitis, Gudžiunienė, O. 
Užupięnė, J. Kasiliaugkienė, 
Jasionienė, i O. Davidaitienė, 
E. Zorskienė, Ramoška, Zikus, 
O. Keldush, A. Mockditienė, 
Mačernis, A. Šokas, Shiuka, 
A. Balčiūnienė, D. Tvaronai- 
tienė, M. Bujavičienė, O. 
kalnienč
kienė, F. 
Demi k is r J. 
Bujavičius, 
Kairaitienė.

Aukų rinkimo 
Riaubų šeima, taria 
ačiū visiems aukotojams.

Per A. B.

ATVYKO ATOSTOGAUTI
Praeitą šeštadienį atosto

gauti į Brooklyną atvyko bu
vęs brooklynietis ir dabar bos- 
tonietis Keleivio štabo narys 
J. V. Stilsonas. Jis atostogas 
praleis su savo šeimos nariais 
Brooklyne. Stilsonas yra tas 
dzūkas, kuris kaikada savo žo
dį maino. Žadėjo tą dieną už
eiti į SLA Centrą ir neužėjo, 

tai bus bausmė. '
Prokuroras Kazys.

Brooklyn, N. Y

KAS NORITE VAŽIUOTI 
CONNECTICUT

Jau keli metai, kai brook- 
lyniečiai busais važiuoja į Su
sivienijo 4-to Apskričio meti
nį išvažiavimą- Linden Park, 
Union City, Conn. Šiais me
tais tas išvažiavimas Jvyksta 
Rugpiučio-August 3 dįfeąęą.

Kurie norite linksmai va
žiuoti per žalius miškus ir lau
kus,
važiavimo 
ĘALTAITJ, 518 Grand Street, 
Brooklyn 11. N. Y.

pasitarti užeikite' pas 
kapitoną JUOZĄ

ANKĖ GARNYSATSII
Liepos 1 d, garnys aplanke 

Kotryną ir Petrą Juknius ir 
jiems-* paliko gražią dukrelę, 
kuriai
Tėvai džiaugiasi nauja viešnia.

' ' ■ ‘ i

vardas-skiriamas Diana.

X

*

Neck, L. I. Norinti va- 
ir linksmai laiką pra- 

bilietus įsigykite J. Gin- 
krautuvėje, 495 Grand

Manchester, Conn

Pagelbėjo Tremtinių šeimai

Tremtinių A. Riaubų šeima, 
moteris ir vyras, atvyko iš 
tremties ir buvo globoje sesės 
K. Bastienės. Brolis A. Riau
ba susirgo ir jam buvo pada
ryta operacija, o ištekliaus nė
ra. Geraširdžiai lietuviai, ma
tydami p. Riaubos apgailėtiną 
būklę, nusitarė jam pagelbėti 
ir sudarė komitetą iš sekan
čių asmenų aukų rinkimui: 
Antanina Kaunienė, J. Vil- 
džius ir P. Kurelskis. Aukos 
buvo trenkamos pirm ir choro 
parengime.

Aukotojų vardai: Marie 
Kasheta aukojo $15.00; A.. 
Kaunienė, G. Kaunas, J. Vil- 
džius, K. Kasevičienė, pp. Ja
saičiai — po $10.00; pp. Liu- 
džiai — $6.00; D. Guokas, P. 
Kurelskis, K. Karšpukienė, J.

Kvetkai, O. Ambrasienė — 
$5.00; A. E. Kashetai, A. 
Kupčiūnas, Mr. Kristijans, 
Blažis, Mr. ir Mrs. Norkai,

Mrs. Radackienė, O. Lamežie- 
nė, F. Kasevičius, M. Belskis, 
B. Cemerkienė, L. Kučinskas, 
G. Kučinskas, J. Ramoška, A. 
Žutautas, M. Marcinkevičienė, 
K. Bočys, Mrs. M. Chižienė, 
S. Kaitis, P. Vasiliūnai, P. 
Stomai, A. Palažejenė, A. 
Kvetluhiskai, A. J. Birietai

Z. Žutautienė,
po $1.50; Krušau-

B. 
po 
B.

po $2.00;
Keldush -

M.
M.

J.

r■

a-
M. Pilkin, A. Žilins- 

Kalkauskienė, 
Kuk, J. Užupis,

G. Hussey,

K.

M.

komitetas
širdingą

So. Boston, Mass

Radijo Žinios

ir

šiai atsilankiusiai publikai, bet 
jie savo darbštumu ir sugebė
jimu visiems tin kam vai patar
navo ir visus patenkino.

Artėjant vakarui, dr. Gri
gaitis, vyriausias dienraščio 
vedėjas, pasakė turiningą ir 
momentui pritaikytą kalbą. 
Jis, kaipo gabus įkalbėto jas, 
visuomet kalba gyvai ir klau
sytojus patenkina.. Šį sykį jis 
kalbėjo apie Naujienas, ku
rioms jis dirba apie 40 metų.

Šis Naujienų pirmasis šiais 
metais piknikas, kaip ir' pir- 
mesniais metais buvę piknikai, 
praėjo tikrai gražioje nuotai
koje, ir visi dalyviai patenkin
ti išsiskirstė j namus vėlai va
kare. Dalyvis.

Steve Mather ir Musų 
Tautiniai Parkai

Lietuvių Radijo korp. per 
vedėjus Steponą ir Valentiną 
Minkus, širdingai dėkuoja vi
siems dalyvavusiems jų meti
niame piknike Brockton Fair 
Grounds, Brockton, Mass., Vi
siems pikniko pagelbininkams 
reiškia širdingą padėką.

Chicago, 111

Naujienų Piknikas Visais 
žvilgiais Buvo Sėkmingas

AL

Dienraščio Naujienų pikni
kas įvyko birželio 22 dieną ir 
visais atžvilgiais buvo sėkmin
gas. Nors iš pat ryto buvo 
ūkanota ir atrodė, jog bile mi
nutę pradės lyti ir piknikas vi
sai neįvyks. Bot vėliau, apie 
dvyliktą valandą pradėjo blai
vytis ir pasidarė tikrai, gražus 
popietis.

Taip gamtai patvarkius, be
žiūrint į trumpą laiką parkas 
prisipildė publika. Vieni atva
žiavo anksčiau, kiti vėliau, bet 
visi turėjo užtektinai laiko su
tikti savo seniai p a m y t u s 
draugus ir linksmai laiką pra
leisti. Užkandžių ir gėrimų bu-

vi-
leisti. Užkandžių ir g

■ vo įvairių ir jų užteko
siems. Darbininkai turėjo 
rai padirbėti tarnaudami gau-

Robert Shackland savo nau
joje knygoje “Steve Mather 
of the National Park”, papa
sakoja apie Jungtinių Ameri
kos Valstybių Tautinius Par
kus, kuriuose milijonai ameri
kiečių kasmet linksmai ato- 
stogau ja.

Steve Mather gimė Califor- 
nijoj 1867 metais. Praturtėjęs 
savo biznyje, 1915 metais jis 
nusitarė pamatyti Ameriką ir 
aplankė du tautinius parkus. 
Pamatęs kaip prastai tiė'Vpar- 
kai buvo admistruojami, jis 
parašė piktą laišką savo drau
gui Franklin K. Lane, tuome
tiniam Vidaus Departamento 
sekretoriui, ' kurio priežiūroj 
radosi tautiniai parkai. (

Sekretorius Lane JamJktsa^ 
kė: “Mielas Stepai, jeigu tau 
nepatinka tautinių parkų* pri
žiūrėjimai,atvažiuok į Wash
ington ą ir pats sutvarkyk rei
kalą”.

Mather nuvažiavo Į Wasli- 
ingtoną ir papasakojo kongre
sui ir valdžios pareigūnams 
kaip geriau prižiūrėti musų 
parkus. 1816 metais kongre
sas įsteigė National Park Ser
vice, įsakydamas “užlaikyti 
natural) grožį, istorines vietas 
ir saugoti paukščius, kad A- 
merikos žmonės galėtų jais

■ k, '

1 . Į

ką eksploiitaciją. Neužilgo 
Mather turėjo daug draugų 
ir priešų. Septyni parkai buvo 
priskaityti prie tautinių parkų 
sistemos. Tarpe . jų buvo Aca
dia Nationol Park Maine val
stijoj, kuri labai nukentėjo 
nuo gaisrų prieš kelis metus; 
Grand Canyon National Park 
Arizonos valstijoj; Mount Mc
Kinley National Park Alaskoj 
ir Zion National Park Utah 
valstijoj.

Mathers buvo pirmas kuris 
pareiškė, kad greitai ameri
kiečiai įsigys mašinas ir apva
žiuos visą Ameriką. Ir nepai
sant opozicijos tų, kurie tikė
jo, kad mašinos turi būti pa
liktos prie parkų, o ne par
kuose. Matherui pasisekė pra- 

' mušti naujus kelius ir įsteigti 
nakvynes parkuose, kad vi
suomenė galėtų pasinaudoti. 
Garsindamas parkų grožį, Ma
thers praleido daug savo pini
gų, ypač per pirmą pasaulinį 
karą, kada žmonės negalėjo 
vykti į užsienį. Jis sugalvojo 
sakinį: “See America First!“ 

1915 metais 334,090 žmonių 
j aplanke parkus, bet jau 1928 
’ metais, kada Mathers atsista- 
j tydino iš vietos, trys milijonai 

žmonių lankė parkus. 1950 
metais beveik 32,000,000 žmo
nių aplankė parkus.

Shackland aprašo m u s ų 
tautinių p arkų istoriją nuo 
1872 metų, kada pirmas par
kas — Yellowstone — buvo į- 
steigtas ligi šių dienų. Bet di
desnė dalis knygos paskirta 
dėl Mathers. ' CC.

i Liepos 18, 1952
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Atvykite Atostogoms i Garsųjį
ATLANTIC CITY, N. J.

; I

Apsistokite SLA Vasarnamyje
128 S. Maine Avenue 

(Boardwalk at Oriental Ave.) 
Telephone 5-9963

pasidžiaugti”. Steve Mather 
buvo paskirtas naujos įstaigos 
vyriausiu vedėju.

Per sekamus keturiolika 
metų, Steve Mather įvedė to
kią tvarką tautiniuose .par
kuose, kad ji sulaikė privatiš-

Svetimšalė/Registra- 
cijos Užtęsimas

Šiais metais JAV-se gyve
nančių svetimšalių didelė dalis 
nepranešė savo, adresų. Imi
gracijos' bei Natūralizacijos 
komisionieriai mano, kad taip 
atsitiko dėlto, kad daugelis jų 
nesupratę, kad įstatymas juos, 
liečia.

Praeitų metų gruodžio mė
nesį Imigracijos ir Natūrali-' 
zacijos Įstaiga priminė vi
siems svetimšaliams, gyve- 
nusiem JAV-se 1.952 sausio 1 
dieną, jog jie privalo komisio- 
nieriui 10 dienų laikotarpyje 
pranešti savo adresus. Jiems 
taip pat buvo paaiškinta kur 
jie gali gauti registracijai rei
kalingas formas (1-53) ir nu-

New Jersey Tarybos Suvažiavimas Newarke

Vasarnamis įkurtas visų SLA narių bei jų šeimų ir draugų poilsiui, 
atostogoms, pramogoms, išvykoms, ar sveikatos pataisymo tikslams.

Vasarnamio įrengimai panašus į gerosios rūšies viešbučius. Kiekviename kam
baryje įvestas šiltas ir šaltas vanduo. Naujoviški baldai. Bendram vartojimui įrengtos 
dvi moderninės virtuvės, kuriomis gali naudotis tie svečiai, kurie nenori valgyt arti
muose ir pčytogiuose restoranuose. Maudymasis juroje prieš pat namą.

Atlantic City miestas — žymiausias Amerikoje pajūrio kurortas, gar
sus įvairių-įvairiausiomis pramogomis, puikiomis jurų, maudynėmis, saulės 
skaistumu, oro tyrimu bei gaiviu klimato švelnumu.

Susisiekimas patogus tiek geležinkeliu, tiek busais ar automobiliais iš visų mies
tų per New Yorką ar Philadelphią, iš kur išeina kasdien apie dešimtis traukinių. 
Autobusai gaunami kas pusvalandis. Kaina iš Philadelphijos $1.32, iš New York $2.50.

SLA vasarnamyje galima apsistoti tiek savaitės pabaigai, tiek ir išti
soms savaitėms.

Kambarių kainos: Vienam asmeniui $3 ar $4 dienai. Dviem 
nuo $4 iki $5 dienai. Dviem asmenim, dvi 
dėtinė lova kambaryje $2 dienai. •

asmenim, 
lovos, $6

viena lova, 
dienai. Pri-

Prieš atvykstant patartina užsisakyti kambarius iš anksto laišku, ar 
telefonu. Jei atvykusiems be užsisakymo pritruktų kambarių musų namuose, 
tai mes pagelbesime surasti kambarius kitose vietose, kuriose kainos nėra 
perdaug didesnės už musų kainas.

Užsakymus kambariams siųskite iš anksto šiuo adresu:

SLA Vasarnamis
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y

Tel. LAckawanna 4-5529

Birželio 30 d. New Jersey 
Lietuvių Taryba sušaukė me
tinį atstovų suvažiavimą Jur
gine je salėje, Newarke. Iš pa
teiktų apyskaitų, darbų ir a- 
teities pllinų paaiškėjo, kad 
Taryba tyliai ir kukliai be jo
kių didelių reklamų dirba di
delius darbus1 ir dar didesnius 
yra užsimojusi nuveikti. New 
Jersey valstijoje šiuo metu iš
sisklaidę nedidelėmis koloni
jomis ir pavieniai gyvena apie 
50,000 lietuvių.

Praeitų metų eigoje Tary
bai teko surengti Lietuvių 
Dieną, bet bet del blogo oro 
ji nepavyko. Šiemet tokią die
ną, tik žinoma kitokioje for
moje, siuĮo surengti Elizabeth 
lietuvių kolonija. Wareneck 
parke, kad musų tautinius šo
kius galėtų parodyti tūkstan
tinėms amerikiečių minioms. 
Taryba nutarė jiems pagelbė
ti.

Taryba savo atstovais daly
vavo jungtiniame už geležinės 
uždangos esančių tautų komi
tete, bet pagal atstovų prane
šimus, slavų tautos del tarp- 
savinio nesutikimo laukiamų 
rezultatų nepasiekė, Taipgi 
nutarta daugiau toje srityje 
imtis iniciatyvos lietuviams.

St. Jakštas suvažiavimui į- 
teiikė pasiųlymą įsteigti lietu
viams poilsio ir Vasarojimo 
bei atostogavimo namus New 
Jersey valstijoje. Namai turi 
būti prie miško ir vandens, 
bei patogaus susisiekimo. Te
nai galėį? atostogauti lietuviš
koje aplinkoje vaikai, jauni

mas, stovyklauti skautai. New 
Jersey, New Yorko ir Phila
delphijos. lietuviai ten ras ne 
tik malonų poilsį, gerą pliažą 
“byčių”, bet ir malonias, pra
mogas, kur lietuviškos organi
zacijos ruoš piknikus ir kito
kias iškilas. Tuose namuose 
apgyvendinsim ir lietuvių tau
tai nusipelniusius musų gar
bingus tautos veteranus. Ta
ryba vieningai nutarė, kad- to
kių namų įrengimas yra 'bū
tinas reikalas. Nieko nelau
kiant išrinko trijų asmenų or
ganizacinį komitetą, kuris 
rinks informacijas, sudarys 
planus ir vėliau juos įgyven
dins. Kadangi šie namai bus 
kultūrinio pobūdžio, tai jie ir 
bus tvarkomi naujai įsisteigu
sios Amerikos Lietuvių Bend
ruomenės. To komiteto nariais 
išrinkti Stasys Jakštas, Jonas 
Liudvinaitis ir Kazys Trečio
kas. (Plačias ir pilnas tuo rei
kalu informacijas spaudai pa
teiks sumanymo autorius St. 
Jakštas.

Susirinkimas išrinko ir nau
ją Tarybos valdybą sekan
tiems metams iš šių asmenų: 
Garbės pirmininku prel. Ignas 
Kelmelis, pirmininku Jokūbas 
Stukas, vice pirmininkais Sta
sys Jakštas ir Ieva Trečiokie
nė, iždininku Pranas Petrulis, 
finansų ' sekretorius Jonas 
Liudvinaitis, sekretorius A. S. 
Trečiokas, legalus teisių, pa
tarėjas adv. C. F. Paulis, spau
dos atstovai: Vladas J. Dilis 
ir Juozas Prapuolenis.

P. & D. 1

rodyta, jog užpildę jas priva
lo asmeniškai įteikti pašto 
valdininkams.

Tačiau koinisionierius nese
niai apskaičiavo, kad iki kovo 
21 dienai užsiregistravo tik 
2,087,771 svetimšaliai, kai tuo 
pačiu tarpu praėjusiais metais 
buvo užsiregistravę 2,260,984.

Koinisionierius mano, kad 
tai yra nesupratimo išdava. 
Esą imigrantai užpildę Pilie
tybei gauti Deklaraciją, jau 
mano, kad šis įstatymas jų 
neliečia. Kiti apsivedę su A- 
merikos piliečiais nesi j a u t ė 
“svetimšaliais“...

Turėdamas galvoje šią gali
mybę, koinisionierius sutiko 
sąlyginiai pratęsti registraci
jos laiką, reikalaudamas, kad 
visi, neužsiregistravę svetim
šaliai kuogreičiausia, gavę iš 
paštų minėtą formą 1-53, ją 
užpildytų ir įdėję į voką pa- 
siųstų šiuo 'adresu: “The 
Commissioner of Immigration 
and Naturalization, Washing
ton, D. C.“ Jeigu jie taip pa-

darys, .tai užtikrinama, kad 
prieš juos nebus imtasi jokių 
teisinių priemonių. Tačiau, jei 
ir šiuo sykiu jie neužsiregis
truos, jie bus baudžiami visu 
įstatymo griežtumu.

IRadioŽinios
So. Boston, Mass.

Lietuvių Radio Korporacijos 
programa per stotį WBMS, 
1090 kilocycles, 9:30 iki 10:30 
valandą ryte ateinantį sekma
dienį bus:

1. Falcons Radijo orkestras
2. Dainos
3. Magdutčs Pasaka.,.-f /

Po programai, malonėkit 
parašyt laiškelį ar atvirutę į 
stotį WBMS, Lithuanian Pro
gram, 35 Court St., Boston, 
Mass. Tamstų laiškai ir atvi
rutės yra svarbus mums. Biz
nio reikalais, rašykit radio 
ofiso adresu: 502 E. .Broad
way, So. Boston 27, Mass. 
Ačiū. Steponas Minkus.

Lietuvių Melodijų
VALANDA

Dabar girdima sekmadieniais 
nuo 11:00 iki 12:00 valandos 
dieną iš naujos radijo stoties:

WHIL — 1430 KC.
Skelbiamos naujienos iš South 
Bostono.

Biznio reikalais rašykit lai
škus radio ofiso adresu: 309 
West Broadway, South Bos
ton, Mass. Ačiū.

Povilas Lapenas, Jr., Step. 
Butkus (Al. Stevens), Myko
las Pluta, AlfonStas Stecke.

| SHAUNS
(Shalinskas)

| FUNERAL HOME 
84-4)2 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

S Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalys® 
miesto.

| Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHAUNS IR 

J. B. SHAUNS
g Tel. Virginia 7-4499

| ... JOHNNAGHTEN* CO. j
x 3USTABLISHEU 186S, INSURANCE .|

F. 1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois
s : : |
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Kas nori skaityti su jokia/partija nesurištą laik* 
raštĮ ir išgirsti. mbjektyvu lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių siavaitraštį

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur G dol., visose Amerikose—■ 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMĄ EIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbų, ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA’’, 
7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.
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| NAUJIENOS Į

= Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
E NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje E 
E Amerikos lietuvių kolonijoje ir.įvairiose Europos E

bei Pietų Amerikos valstybėse. E
=: NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias
E žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

E NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus E
E liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi- E
= kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo- E
= monę. E
E NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00
E metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— =
S $11.00 metams, $5.50 — puseft metų. Chicagoje — S

$10.00 metams, $5.50 — pusei metų. EMM •"*
~ NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to

kiu adresu: E
| NAUJIENOS z Į

= 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois |

AR ŽINOTE KĄ RAŠO

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti?

“KELEIVĮ“ žmonės mėgsta del to, kad jis nie
kam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be 
jokio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių* patarimų, gražių eilių, 
įdomių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas tolis:

KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass.




